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CEŁOSZENIA W SAMYM KURIERZE ALRQ W SAŁSŻYMlwiu WWM OPŁACAJ SIĘ PO OŃAKWEI SEME, —

— W dniu jutrzejszym w kościołach: Ś-go Kazi
mierza na Nowem-Mieście i Opieki 8 go Józefa na 
Krakowskiem-Przedmieściu, wprost ulicy Królewskiej, 
odbywać się będą, ostatnie w obecnym Wielkim Po
ście Nabożeństwa passyjne. W pierwszym z wyżej 
wymienionych kościołów kazanie głosić będzie Jks. 
Dreszer, wikarjusz kościoła Narodzenia Najświętszej 
Marji Panny, na Lesznie. W drugim Jks. Baszkie
wicz, regens seminarjum duchownego. Nabożeństwa 
rozpoczną się o godzinie 4 tej po południu.

—br— Temat trzech przedostatnich prelekcyj był 
tak wdzięczny, tak dobrze wybrany, prelegent od
znaczał się taką wprawą, taką władzą nad swem sło
wem, że trudnoby doprawdy znaleźć u nas prelegenta, 
któryby mu dorównał pod względem tych zalet kraso
mówczych. A jednak.... Towarzystwo Osad rolnych 
ostatni odczyt przeznaczyło dla prelegenta, który 
pierwszy raź miał wstąpić na mównicę, który nie miał 
jeszcze sposobności zdobyć wprawy i zapanować nad 
wrażeniem magicznem, sprawianem przez tysiące 
oczu wlepionych w mówiącego, mącących wyobraźnią 
i przecinających nieraz wszelki związek pomiędzy 
myślą a słowem.

W niezbyt więc przyjaznych okolicznościach odbył 
się debiut prelekcyjny p. Antoniego Ślósarskiego, 
a przedmiot, który sobie obrał: „o najniższych or
ganizmach", bynajmniej mu zadania nie ułatwiał. 
Pierwszy raz miał być ten temat publicznie trakto
wany, pierwszy raz miały ucho publiki uderzyć takie 
wyrazy, jak: komórka, protoplazma, wakuole i t. d.

Pomimo to, pan Slósarski wyszedł zwycięzko z tych 
trudności. Wprawdzie nie wyzyskał przedmiotu do 
ostatnich granic, jakby to uczynił prelegent mający 
wprawę prof. Tarnowskiego, lecz trzeba przyznać, że 
dobrze go opracował; wprawdzie wymowy jego świet
ną nazwać nie można—ale mówił dobrze i gładko.

Słuchacze, choć go nie zachęcili oklaskami, z góry 
za odczyt danemi, któremi niekiedy prelegentom od
wagi dodają, to natomiast po skończeniu odczytu tak 
frenetycznie klaskali, że doprawdy, pomyśleliśmy so
bie, publiczność nasza zaczyna dojrzewać.

Bo i czyż nie jest oznaką dojrzałości ocena, nie we
dług formy lecz treści, nie według błyskotek stylu i 
sztuczek oratorskich, lecz według realnej wartości?

P. Slósarski mówił o ostatkiem ogniwie w szeregu 
organizmów, o tych istotach które niewiadomo jak 
nazywać: zwierzętami czy roślinami, i o najniższych 
zwierzętach, wymoczkach. Naturalnie że był to bar
dzo ogólny zarys tematu, przełamanie pierwszych lo-

FOSTĘF
(GAWĘDA)

Wytłumacz że mi Aspan co ten przewrót znaczy 
Który dziś w każdej rzeczy dawną zmienia postać, 
Który sprawia iż wszystko dzieje się inaczej 
A człek w niczem nie umie dawnym ludziom sprostać. 
Pragnę być tak jak drudzy, próbuję—nie można! 
Czego tknę całkiem innem zowie się imieniem: 
Śmiesznością czystość serca, cnotą rzecz bezbożna 
Egoizm hartem ducha, wiara zaślepieniem, 
Szacherka walką o byt, mrzonką serc wylanie 
A grób krańcem nadzieill—„To postęp mosaniei"

Na zaoraną glebę rzucano garściami 
Ziarenko, a te plonem wyrosło na polu, 
Dziś jęcz, kwigez, chuchaj, dmuchaj, rób jak koń 

(bokami 
Nic z ziemi nie wydusisz prócz plew i kąkolu;
A nawet owa szwabska agronomia mądra 
Maszyn, proszków, i guana, kości, et cetera 
Co zbadała grunt ziemi do samego jądra, 
Staroświeckie dukaty przemienia na zera, 
I sprawia że człek wkrótce nad przepaścią stanie: 
Co to jest, chciej powiedzieć?..—-„To postęp mosaniei44

Bywało Icek, Mosiek, Boruch albo Aron 
Roznosili towary lub trzymali pachty, 
Jedząc w Sobotę ryby, w inne dni makaron 
I nie wdając się w żadne subtelne konszachty. 

dów i danie pojęcia o rzeczachnajgłówniejszych,przy- 
czem słuchacze dowiedzieli się, że i na tem polu nau
ki pracujemy, albowiem posiadamy trzy dzieła na
szych uczonych, rzucające światło na ten zakątek wie
dzy, które mają wartość nie tylko w naszej, ale i eu
ropejskiej literaturze.

Odczyt był objaśniany obrazami rzucanemi na tar
czę z latarni czarnoksięskiej.

Pożądaną byłoby rzeczą, aby pan Ślósarski dał się 
znowu słyszeć w przyszłym sezonie prelekcyjnym, 
gdyż obok nauki i zdolności pedagogicznych, posia
da jeszcze głos donośny i dźwięczny, a więc wszystkie 
zalety, które dobrego prelegenta cechować powinny. 
Trochę wprawy—a panŚlósarskibędzie jednym znaj- 
lepszych prelegentów warszawskich.

Wiadomości miejscowe.
= W tych dniach z polecenia Magistratu miasta 

Warszawy, przedsiębrano następująco roboty na uli-4 
each miastach, a mianowicie:

1) wyłożenie placu zamkowego granitem,
2) przebrukowanie rynsztoków ulicy Granicznej,
3) poprawienie bruku ulicznego na ulicach: Twar

dej, Chłodnej, Nowegp-Swiatu, Nalewkach i ubocz
nych części rynku za Żelazną-Bramą,

4) ulepszenie szoss ną ulicach Marszałkowskiej, 
Jerozolimskiej, na placach Wareckim, Ś-go Aleksan
dra i na Saskim placu przy Hotelu Europejskim,

5) poprawę żelaznego bruku na ulicach: Miodowej, 
Bielańskiej, Senatorskiej, Nalewki, z ubiciem grube
go żwiru na placu Grzybowskim,

6) poprawienie asfaltu i kamieni (porfirowych) na 
Krakowskiem-Przedmieściu,

7) poprawę kanałów miejskich na ulicach: Garbar
skiej, Wałowej, Hożej, Nowogrodzkiej, Jerozolim
skiej przy stacji drogi Żelaznej Warsz.-Wiedeńskiej 
i Krochmalnej,

8) oczyszczenie rynsztoków na ulicach: Mikołajew
skiej, kanału na rogu Elektoralnej i Przechodniej, 
oraz rowów pryy szluzach wału na Pradze,

9) przerobienie studni na rogu Wierzbowej i Czy
stej,

10) Przyprowadzenie do porządku ogrodu Krasiń
skiego i parku Aleksandryjskiego z zupełnem oczy
szczeniem takowych i powycinaniem uschłych‘ ga
łęzi,

11) wreszcie wymierzenie miejsca w nadbrzeżnych 
okolicach Wisły do wywożenia śmieci i niepotrzebnej 
ziemi.

=±= Nowo wyprowadzona ulica tak zwana Nowo-* 1 
Zielna należeć będzie bezwątpienia do liczby z naj
piękniejszych ulic naszego miasta. Po ukończeniu 
ostatnich budowli znajdować się tam będzie ośm ka
mienic. Nie wiadomo tylko, czy ulica oddaną zosta
nie do użytku publicznego, należy ona bowiem kon- 
traktownie, do właściciela poprzednich ruchomości, 
znajdujących się w tem miejscu. Przygotowane już 
zostały kraty żelazne które zamknąć mają ulicę od 
strony ulicy Zielnej. W celu nabycia jej na własność 
miasta, Magistrat czynił już układy z właścicielem. 
Proponował temuż oddanie na własność possesji, na
przeciw leżącej przy ulicy Królewskiej, t. j. rejtszuli, 
z warunkiem wystawienia nowej rejtszuli, koszta 
urządzenia której wynosiły prawie 60,000 rs. Waru
nek ten był za trudnym dla posiadacza ulicy, jak na 
teraz więc ulica ma być zamkniętą. Na całej jej 
przestrzeni nie będzie żadnego sklepu, jakiś przed
siębiorca proponował dość znaczną kwotę, jednemu 
z budujących domy, za urządzenie restauracji, wła
ściciel jednakże na to nie przystał. Będzie to więc 
prawdziwie przyjemne zacisze.

Dziś Icek jeżdżąc czwórką bryzga na cię błotem 
Mosiek skupując akcje giełdy rządzi ruchem, 
A Aron zadarł nosa dumny swojem złotem,
I świat zgina kolana przed możnym Boruchem; 
Słowem pieniądz dziś wszystkiem—rubla panowanie 
Wypleniło z nas godność!!,.—„To postęp mosaniei44

Przed laty cne panienki pod okiem swych matek 
Chowane, nie wiedziały czem są świata brudy: 
Były skromne, pobożne, miały wiarę, statek, 
Stroniły od omamień zmysłowych ułudy;
Dziś nie bacząc na płeć swą, cześć zgasłych pokoleń, 
Nie pomnąc ile szczęścia prostota serc mieści, 
Chcą wejść, na jakąś drogę dziwacznych wyzwoleń, 
Przekształcić wmęzką butę rzewny wdzięk niewieści, 
Zmienić w szrony doświadczeń wiosny swej zaranie, 
A wrzeciono na skalpel...—„To postęp mosaniei"

Nie tak dawno dla starszych znał szacunek młodzian: 
Z dziewicą małomówny, pokorny z matroną, 
Przyzwoity w swych sprawach i skromnie przyodzian 
Mógł ozdobić i mężów poważniejszych grono; 
Dziś z szlafrokiem po kostki i szkiełkiem na oku, 
Bez obejścia, grzeczności, poloru, ogłady, 
Rządzi się egoizmem w każdym swoim kroku 
Omijając starannie cnych wzorów przykłady, 
A niepomny jak wstrętnem jest złe wychowanie 
Razi wszystkich swem wzięciem.44—„To postęp mo- 

(sanie!44

Pomnę ongi człek myślą nieba sięgnął granic, 
Wypotężniała jego duchowa istota, 1

= Na podstawie zezwolenia rządu przeprowadzo
ną zostanie jak wiadomo przez grunta pałacu Brilh- 
lowskich nowa ulica. Ulica ta wyjdzie od Wierzbo
wej, naprzeciw Trębackiej, przez dzisiejszy ogród pa
łacu, przecinając ogród ten na dwie części, a nastę
pnie skieruje się na spotkania z ulicą Niecałą, przez 
grunt przybrany z północnej strony Ogrodu Saskiego.

Z odciętej przestrzeni pomiędzy ulicą nowo pro
jektowaną i Niecałą, po rozebraniu istniejących ten
że budowli, co już się obecnie dokonywa, i po odpo
wiednim ich rozdziale, utworzy się 6 placów dogo
dnych do budowy.

Place te wystawione zostaną na sprzedaż przez pu
bliczną licytację a z osiągniętych za takowe wpływów 
pokryte będą koszta, jakie Magistrat zaliczyć ma na 
roboty inżynierskie, zalecane do wykonania w ciągu 
roku bieżącego, a obejmujące zupełne przygotowa
nie tych nowych ulic do użytku publicznego, przea 
zabrukowanie ich kostkami z granitu norwegskiego i 
urządzenie chodników asfaltowych, oraz poprzednie 
przeprowadzenie rur do oświetlania gazowego i zao
patrzenia w wodę.

Nadto ulica dotykająca ogrodu, wraz z dzisiejszą 
przestrzenią, na zakończeniu ulicy Niecałej, osztache- 
towaną zostanie od strony ogrodu ozdobną kratą że
lazną, z urządzeniem dwóch bram wchodowych do 
Ogrodu Saskiego, jednej naprzeciwko nowej ulicy idą-

Czając zaś marność ciała, sam siebie miał za nic 
I wiedział, że moc jego nie w tym zlepku błota. 
Teraz każdy chce wielkim i rozumnym zostać 
Lecz kruchą jego władza, nikczemną potęga, 
Więc nie mogąc zmysłami wiecznej prawdzie sprostać 
Z małpim rodem swą istność splugawioną sprzęga, 
Zmieniając w grób nadziei przyszłości zaranie...
I toż rozum, powiedźcie?44—„To postęp mosaniei44

I dawniej się jak dzisiaj kojarzyły stadła, 
Ale chłop choć pod wąsem miał miłość w swym sercu, 
Jeszcze mu się w rozpuście młodość nie przejadła 
Gdy stanął przed ołtarzem na ślubnym kobiercu; 
Teraz śledź wymoczony, niby wilk wśród owiec 
Myszkuje w gronie panien z uczucia pozorem, 
Posagu admirator i na wioski łowiec
Jak handlarz chciwy złota frymarczy amorem; 
A gdy przez zdradny fortel małżonkę dostanie, 
Nie dba już więcej o nią. — To postęp mosaniei..

Zaprawdę — jeśli wszystko ma dziś iść na opak, 
Jeźli zmysł ma być krańcem na gwieździstej drodze, 
Mądrzejszym od rodzica niedorosły chłopak, 
Młodzian gonić za złotem, dziewczę chodzić w todze; 
Jeżli starcie przeszłości mianujemy chwałą, 
Sierć zwierzęcia powłoką, grób krańcem wszech bytu, 
Jeśli z dawnych cnot ojców nic nam nie zostało, 
A wiara się w zwątpienie zmieniła przesytu, 
To choć kroczyć wciąż naprzód jest „ultima ratio44, 
Nad postęp co nas cofa — przekładam „stagnacjął44

Ludwik Niemojowski.
------ --.................................. ..



cej w prostym kierunku od Wierzbowej, a drugiej 
wprost ulicy Niecałej.

. Niezależnie od tego ulica Wierzbowa na przestrze
ni od Niecałej do początku nowej ulicy rozszerzoną 
zostanie.

== Niedawno wspominaliśmy o naszych malarzach 
Mmchowskiej szkoły, którzy tak zaszczytnie malar
stwo polskie reprezentują zagranicą.

Obecnie możemy to samo powiedzieć o malarzach 
naszych, przebywających w Paryżu. Nowy obraz p. 
Chełmońskiego przyjęty został na wystawę Paryzką 
oztuk Pięknych jednomyślnie przez aklamację i wąt
pić nie można, żc uczyni on tam nie małe wrażenie.

Również przyjęte zostały na tę wystawę obrazy pp. 
Piątkowskiego, Szyndlera i Cetnera.
i Kiedy zważymy trudności, jakie przy tak silnem 
współzawodnictwie spotykają malarzy, którzy pragną 
utwory swoje na Paryzkiej Wystawie Sztuk Pięk
nych umieścić, trudności jakie z powodu systemu 
protekcyjnego, który francuzi bardzo słusznie zresztą 
dla sztuki krajowej przyjmują, zdwajają się jeszcze 
dla cudzoziemców, to osiągniemy przekonanie, że 
prace ziomków naszych muszą być rzeczywiście wiel
kiej wartości, kiedy tak skwapliwie udzielono im 
praw obywatelskich.

= Onegdajszy wieczór w Towarzystwie Muzycz- 
nem, pomimo widowiska na korzyść pani Rakiewi- 
czowej urządzonego i „Mszy". Verdi’ego w Teatrze 
Wielkim, które w tenże sam dzień wypadły, powiódł 
się bardzo dobrze.

I nie dziwić się temu, dopomógł bowiem do tego 
powodzenia wielce urozmaicony program, w którym 
wziął udział utalentowany wiolonczelista p. Arwed 
Poorten w kwartecie minor Mendelssohna na forte
pian, skrzypce, altówkę i wiolonczellę, oraz w sonacie 
Rubinsteina na fortepian wiolonczelę.

Panu Arwedowi Poorten należy się z prawa miej
sce pomiędzy znakomitszymi Europejskiemi wio
lonczelistami nowej szkeły. Dyrektor J. Wieniawski 
przez umiejętne uorganizowanie tych wieczorów 
i czynny udział jaki w nich bierze, jest duszą ożywia
jącą cale to zgromadzenie. We środę oprócz wspo- 
mnionych morceaux d’ensemble, wykonał on sonatę 
(apasionata) Beethovena, a wrażenie jakie grą swoją 
wywarł, długo pod urokiem swoim trzymało licznych 
lubowników muzyki zgromadzonych w sali.

= Tom czwarty dzieł Klementyny z Tańskich 
Hoffmanowej, wyszedł już z druku i zawiera powieści 
historyczne tej znakomitej autorki, porządkiem chro
nologicznym ułożone.

= Rtżysserja opery komicznej zajmuje się obecnie 
przygotowaniem do wystawienia operety Offenbacha 
p. t. „Most westchnień". W rzeczonej operccie głów
ne partje śpiewać będą panny Wojakowska i Melle- 
rowicz, oraz panowie Kozieradzki, Chodźko i Ziół
kowski.

. = We środę na scenie Teatru Rozmaitości, odbyła 
się próba czytana z komedji Lubowskiego p. t: 
„Przesądy". Sztuka ta niebawem po benefisie pani 
Modrzejewskiej będzie przedstawioną.

— Na kilkunastu ulicach w stronie kolei War- 
szawsko-Wiedeńskiej, gdzie największa ilość staro- 
zakonnych mieszkańców się mieści, leżą przy ryn
sztokach dotychczas nietknięte stosy zimowego błota, 
z których w czasie obecnej ciepłej pory, wydobywa 
się nieprzyjemna woń.

Należy jaknajśpieszniej usunąć te nieczystości, ze 
względów sanitarnych usunąć

= Poleca się uwadze publicznej artykuł wstępny 
wczorajszej Gazety Polskiej p. t. „Kassy przezorno
ści dla urzędników i oficjalistów prywatnych."

= Delegatem departamentu dochodów niestałych 
do Komisyi utworzonej dla rozebrania kwestyi roz
szerzenia ustawy o trunkach na Królestwo Polsaie 
został pan K. Karmelin.

== Dowiadujemy się, iż w ministerstwie skarbu 
projektowanem jest obecnie ułożenie normalnego bu- 
żętu wydatków na lat 5, oddzielnie dla każdego mi
nisterstwa. Z tego powodu zbierane są już szczegó
łowe dane z ministerstw. Podobno wprowadzenie 
rzeczonego budżetu w życie ma nastąpić z początkiem 
przyszłego roku.

= W niedzielę, dnia 9 go b. m., o godzinie 1-szej 
z południa w sali Resursy Obywatelskiej odbędzie się 
koncert Natalji Janotównej z towarzyszeniem orkie
stry Teatru 'Wielkiego pod dyrekcją Adama Miinch- 
heimera. W miejscu właściwem podajemy całkowity 
program tego tyle wyczekiwanego występu artystki, 
tu zaznaczamy tylko, iż między innemi wykonany 
będzie koncert (F—moll) Chopina.

= „Dwie Boleści" dramacik w jednym akcie, wier
szem Franciszka Coppće’go, tłumaczonyfprzez Feliksa 
Schobera, a odegrany przez panią Modrzejewską i 
Rakiewiczową na widowisku na korzyść tej ostatniej 
przeznaczonem, ukazał się już w handlu księgarskim. 
Lubownicy sceny będą mieli sposobność zapoznać się 
wkrótce z tym poetycznym utworem w Teatrze Roz-
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maltości. Pan Schober pracę swoją poświęcił fran- 
cuzkiemu autorowi następującą dedykacją.

Wieszczu, który odczułeś w najmniejszej iskierce 
Te wszystko co się w sercu kochającem mieści, 
Pragnąc uczcić twój genjusz i gorące serce 
Składam ci przepolszezone twoje „Dwie Boleści." 
Bo mam tę pewność w duszy o śpiewaku wrażeń 
Dwóch tkliwych i zbolałych poety kochanek 
Że z kwiatów twego serca i z kwiatów twych marzeń 
Jest promiennej twej skroni najgodniejszy wianek.

Co w przekładzie francuzkim brzmi jak następuje: 
O poćte du coeur! ó polite dont 1’ame
Comprend loutes les joies, ressent tousles u alheurs, 
Toi, qui connais 1’atnour et qui connais la femme 
J’ose t’offrir de loin 1’ombre des „Deux Douleurs” 
Reęois millionaire cette chćtive obole 
D'un homme qui t’admire en adorant tes Dieux, 
Car les fleurs de ton cocur o pofite radieux 
Egrenent en rayons au loin ton aurćole,

= Pośpieszamy ze sprostowaniem błędu popełnio
nego we wczorajszemsprawozdaniu z wieczoru środo
wego pani Rakiewieżowej. Z przykrością prawdziwą 
dostrzegliśmy go już po oddaniu numeru na prassę. 
W sprawozdaniu nazwano poemat deklamowany przez 
Królikowskiego — przekładem. Tymczasem jest to 
utwór oryginalny p. Kazimierza Raszewskiego — na
pisany przeszło 20 lat temu i wydrukowany w „Bi- 
bljotece Warszawskiej" za rok 1855 w tomie III cim 
(str. 16).

Przy sposobności objaśniamy, że w tekście wygło
szonym we środę z taką potęgą żywego słowa—ustęp 
końcowy przetworzonym został stosownie do wyma
gań sztuki deklamacyjnej. Piękny utwór p. Kuszew
skiego powinieby wejść na stały repertoar koncer
tów, wieczorów i poranków deklamacyjno-muzycz
nych.

= Odbieramy wiadomość, iż wdowa po historyku 
naszym Michale Wiszniewskim, Elżbieta z Mutyna 
Lisieckich Wiszniewska mieszkająca w Nissie, w dniu 
26 marca r. b. zakończyła życie. Miły klimat, stara
nia, troskliwa opieka córek przedłużyły dni jej życia 
do lat 78. Ś. p. Elżbieta była aniołem dobroci, pa
trząc z uśmiechem czułości i serdecznego ciepła na 
wszystko co dobre i piękne. Umierając, pocieszała 
jeszcze swe dzieci, a słodkiem słowem i uśmiechem 
żegnała otaczających. W dniu 28 marca odbył się 
pogrzeb z kościoła Ś-go Franciszka de Paul, na górę 
Uimiecz do grobu familijnego, w którym spoczywają 
już zwłoki ś. p. Jej męża Michała Wiszniewskiego. 
Zmarła mieszkając w Nissie od lat 20, zjednała so
bie miłość ogółu, liczny przeto orszak przyjaciół i 
znajomych odprowadził jej zwłoki na wieczny spo
czynek.

= Wczoraj przed wieczorem, w sześciu dorożkach 
jadących jedna za drugą ulicą Marszałkowską do 
centrum miasta, ogrodnicy wieźli cztery ogromne bu
kiety, każdy przyozdobiony długą i szeroką szarfą 
w odmiennych kolorach, oraz kilkanaście mniejszych 
bukietów.

Przechodzący zatrzymywali się po ulicach na ten 
niezwykły widok. Powiadają, iż wonny ten transport 
miał być złożony u stóp panny Donadio.

= Znany pedagog galicyjski, Dr Teofil Gcrstmann, 
Radny m. Lwowa i członek dyrekcji (rady opiekuń
czej) tamecznego Instytutu Głuchoniemych przybył 
onegdaj do Warszawy, dla obeznania się szczegóło
wego z tutejszym zakładem głuchoniemych w celu 
zreorganizowania instytutu lwowskiego na wzór war
szawskiego.

=> W dzisiejszym koncercie panny O. Skalkowskiej, 
odbyć się mającym w sali Resursy Obywatelskiej, 
z powodu nagłej słabości p. Filleborna odśpiewa p. 
Cieślewski arję z opery „Traviata" Verdiego i „Dwie 
zorze" Moniuszki. Współudział w wieczorze przyj- 
mie między innemi p. Michał Hertz, warszawianin, 
którego grę uznali niedawno krytycy niemieccy.

= Pani Zimayer, artystka teatru lwowskiego przy
była do Warszawy.

= Zeszyt Hgi Przeglądu Technicznego, który 
właśnie otrzymujemy zaleca się starannym doborem 
artykułów, oprócz bowiem prac teoretycznych i ściś
le technicznych jak np. praca P. Tadeusza Chrzanow
skiego dyr. dr. żel teresp. p. t. „Wyznaczenie gruboś
ci ścian murowanych podtrzymujących nasypy," znaj
dujemy tam rzeczy zainteresować mogące każdego 
ukształconego czytelnika. Do takich zaliczamy: rys 
historyczny i statystyczny rozwoju Hutnictwa żelaz
nego w Kr. Polskiem przez inż. górn. W. Cboroszewskie- 
go, który w poprzednich zeszytach umieściłhistorją 
kopalń olkuskich i chęcińskich, dalej projekt domu 
wiejskiego dla właściciela średniej zamożności, nagro
dzony listem pochwalnym na ostatniej Wyst. Rolni
czej w Warszawie, wiadomość o budowie drogi żel. 
Obwodowej i wykaz robót miejskich projektowanych 
do wykonania w Warszawie w r. b. z planem nowej 
ulicy obok ogrodu Saskiego. W dziale chemicznym 
zasługuje na uwagę i kilka słów o mydle p. A. Fuch- 
sa i skład chemiczny węgli z kopalu Dąbrowskich 
według rozbiorów dokonanych przez jednego z inży
nierów górniczych. Dział krytyki zawiera ocenę 

dwóch prac treści mechanicznej. W ogólności zeszyt 
drugi jest dość bogaty treścią a obok kilku drzewo
rytów, zawiera dwie tablice rysunków odbitych bar
dzo starannie.

= „Kaliszanin" donosi, że w jednej z gmin, za
padła decyzja, aby z opłacanych kar gminnych, co
rocznie odkładać po rsr. 100 na zaprowadzenie pu
blicznej „BibljoteH gminnej". Przykład godzien na
śladowania, choć jak dziś byś może jedyny w Króle
stwie.

= W dniu wczorajszym w 8 cywilnych szpitalach, 
chorych przybyło: 42, wyzdrowiało 42, umarło 8; 
pozostało 1,605, to jest mężczyzn 761, kobiet 845, 
z tych w szpitalu starozakonnych jest mężczyzn 111, 
kobiet 124.

= Dziś w rozpoczętem ciągnieniu 3-cieJ Hassy, 
główniejsze wygrane padły jak następuje: Nr 4439, 
wygrał rs. 10,000 u kollektorki Sury Maliniak w War
szawie; Nr 18457, rs. 5,000 u kollektorki Polak 
w Warszawie; Nr 14605 rs. 3,000 u kollektora Moż- 
dzeńskiego w Kielcach; Nr 13564, rs. 1,200 u kollek
torki Kornfeldt w Warszawie; Nr 18766, rs. 1,200 
u kollektora Szach w Przasnyszu; Nr 11131, rs. 900 
u kollektora Neumark Seweryna w Warszawie; Nr 
18055, rs. 900ukollektora Neumark SewerynawWar- 
szawie; a Nra 1744, 2449, 4300, 4585 i 18882 po rs. 
400.

= Donoszą z Kalisza o śmierci Oswalda Schnerr, 
właściciela znanej fabryki tasiemek pod firmą „G. 
Buhle et Comp:", i Naczelnika miejscowej straży 
ogniowej. Zmarły należał do najczynniejszych obywa
teli miasta.

= {Art. nad.) — Szanowny Redaktorze! Ciężkie 
czasy, oj ciężkie, a dla mnie wyjątkowo więcej mają 
ciężaru... Pędzony przeto koniecznością nie mogąc 
podołać podwyżkom komornego, z Nowego-Światu 
zwolna pomaszerowałem za Wolskie rogatki, na ulicę 
zwaną Górczewską, która z czasem ma stanowić prze
dłużenie Leszna. Było to w lecie. Nająłem lokalik 
skromny, ale ogrody otaczające mnie, zieloność, jako 
dawnemu mieszkańcowi wsi nagradzały szczupłość 
lokalu. Gdy przyszła jednakże jesień, jakież rozcza
rowanie! Z lokalu ani wyjść niepodobna. Cała uli
ca to zbiór najdoskonalszej gliny do podlepiania pie
ców... ruchome błoto w którem topi się wszelkie 
stworzenie. Kto nie widział Górczewskiej ulicy, nie 
może mieć wyobrażenia o jej gruncie. Część tej uli
cy należąca do cyrkułu Wolskiego, opłaca brukowe i 
latarniowe, wszakże nie ma tu ani jednego kamienia, 
ani jednej latarni 1 Nie wymagamy chodników asfal
towych, światła gazowego, ale skromnej opieki nad 
tonącymi w błocie ludźmi. Wszakże ta część miasta 
dosyć jest zaludnioną. Żal wreszcie biurze patrzeć 
i na koniska ile sił tracą jadąc ulicą którą w obecnym 
stanie najwłaściwiej zwać by można „Błotną." Za 
pośrednictwem przeto Twego pisma Redaktorze wo
łam: Ratujcie nas, bo potoniemy w błocie! — Z sza
cunkiem, stały prenumerator, J. Z. D.

— Przy nadchodzących Świętach Wielkanocnych 
Zakład Nieuleczalnych Kalek, przypomina miłosier
nym i litościwym osobom a mianowicie pp. właści
cielom handlów wędlin, zakładów cukierniczych i za
kładów towarów kolonialnych, że podobnie jak w ra
ku zeszłym rachuje na ich pomoc w urządzeniu choć
by skromnego Święconego dla kalea będących pod 
jego opieką. Ofiary mogą być składane albo w Za
kładzie ulica Nowowiejska Nr 12 albo w Biurze Nę
dzy ulica Erywańska Nr 8.

—- Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego": 
rs. 3 dla biura nędzy wyjątkowej bezimiennie, 

dla rodziny po s. p. Grochowskim
rs. 1 od J. K. i A. B., dawnych uczennic zmarłego.

— Chustka jedwabna na szyję znaleziona w sali 
Ratusza na odczycie dnia 4 go b. m., odebraną być 
może w Kantorze drukarni Kurjera Warszawskiego.

— Panu KI. Bro. — Zanim fakta, o których pan 
piszesz będą mogły znaleźć miejsce w „Kurjerze", 
zechce pan bliżej porozumieć się w naszej Redakcji.

— Pani Wiśn..... — Postąpiliśmy w myśl pani.
— Sprostowanie. — We wczorajszym numerze,

w liście p. Papłońskiego, przez omyłkę wydrukowa
no: JW. Jenerał-Gubernator upoważnił do danii 
sześciu poranków muzycznych nawet przez o ciemnia 
łych; powinno być: na rok.________

— „Ponieważ wieczory piątkowe w Towarzystwie
Muzycznem, urządzają się tylko w tych tygodniach 
w których nie przypadają wieczory środowe, za; 
w przyszłym tygodniu wypada Wielki piątek, zaten 
najbliższy wieczór piątkowy, będzie miał miejsce do 
piero od dziś za trzy tygodnie, to jest dnia 28 g< 
kwietnia r. b. _________ —5608—

— Poświęcić życie dla miłości, to dziś rzecz rząd 
ka. Są jednak wyjątki... Oto przykład. Przed pa 
ru miesiącami przyjechała z Bachmuta do Charków



Obstalunki na znane z dobroci

dziesięcioletniej tam praktyce, foboty malarskie mnie 
powierzali, rozszerzyłem swój zakład i postawiłem 
go na stopie odpowiadającej wszelkim wymaganiom.

Zarząd miasta, w troskliwości swej o czystości, 
porządek, corocznie nakazuje odmalowywać ściany 
frontowe kamienic. Czynność ta wypada zawsze 
w pierwszych miesiącach lata, co staje się przyczyną 
niewygód lokatorów i nieprzyjemności dla przecho
dzących ulicami.

Malowania olejne frontów upowszechniły się u nas 
gdy.odznaczają się trwałością przynajmniej 6 cio 
letnią.

Jak wszystko co lepsze i trwalsze, tak i sposób ten 
odświeżania kamienic jest droższym od zwyczajnego 
malowania farbami klejowemi, postanowiłom zatem 
Szanownym Obywatelom te cięższe warunki uczynić 
przystępniejszemi.

Zawiadamiając o tern, mam zaszczyt oświadczyć, 
że malowania ścian frontowych olejno przyjmować 
będę w sposób dogodny dla właścicieli kamienic, to 
jest należność przypadającą mi za robotę Szanowni 
właściciele spłacać mi będą w ratach kwartalnych.

Interesantów proszę o zgłoszanie się do mnie oso
biście do godziny 9-tej rano i od 3-ciej do 4-tej po 
południu, lub zawiadomienie gdzie mam przybyć, 
w celu porozumienia się wspólnego.

Feliks Teplieki, Malarz, 
Nowy-Świat Nr 72.

NB. Nadmieniam przytem, że do malowania fron
tów ani majstrów, ani ludzi specjalnych zagranicz
nych, ani farb platynowych nie potrzeba. Farby 
platynowe nie istnieją, gdyby zaś istnieć miały, prze
nosiłyby kosztownością wszystkie inne farby.

 -5288-

___________ _ __
Wiadomość dla właścicieli domów.

Będąc zaszczycony zaufaniem licznej klijenteli 
JW. i W. obywateli m. Warszawy, którzy już od lat 
czterech, czyli od przybycia mego z zagranicy, po 

— Gabinet konsultacyjny Doktora J. Piotrowskie
go dla chorób: dziąseł, zębów, jakoteż wprawiania 
sztucznych, otwarty od 10—4; ulica Hr. Berga Nr 
3 na parterze. 4—10 —4465—

— Paulina Szubert, właścicielka magazynu przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr 71 powróciła z zagranicy. 
Tamże pot rzebne są panny do staników i podręczne. 
______________ (1-2) -5622-

przyjmuje M. Ząbawer, Leszno Nr 8 lub też na miejscu 
J. Brandys. Żarki przez Myszków. —5307—2—3

MODLITWA.
6Di DO .NIEBIESKIEJ MATKI MOJEJ,

na &ł°8 solowy Sopran lub Tenor, prze® 
JO STAG ŁABOWSKIEGO napisana, znajduje się na 
składzie głównym w Redakcji Przeglądu Katolickiego, Sena- 
torska Nr 6.—Cena kop. 30 z przesyłką kop. 40.

niejaka p&ni K., żona geometry, po Części W celu za
sięgnięcia rady lekarskiej dla nadwątlonego zdrowia, 
a po części dla zabawienia się. Bywając często 
w teatrze, poznała się z jednym z aktorów i pokocha
ła go namiętnie. Miłość jej tak była gwałtową, iż 
nie widząc wzajemności ze strony ukochanego, po
stanowiła odebrać sobie życie, będące dla niej w obe- 
cnem położeniu ciężarem. W tym celu pozbijawszy 
łepki z zapałek rozpuściła takowe w wodzie i roz
twór w ten sposób przygotowany, wypiła. Gdy uczu
ła w sobie działanie trucizny, pragnienie życia wzię
ło górę nad nierozsądną miłością i nieszczęśliwa po
częła wołać gwałtownie—o ratunek. Pomoc jednak
że była już za późną. Zginęła. Liczyła kobieta ta 
lat 18.

— Dnia 1 b. m. rzeka Newa puściła na przestrzeni 
czterech wiorst od ujścia.

_______-----
| W dniu jutrzejszym, to jest dnia 8 b. m., jako 

w piątą rocznicę śmierci ś. p. Ludwika Kierglewieza, 
odprawi się Wotywa żałobna w kościele Śgo Anto
niego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie lOtej z rana, 
na którą pozostała żona uprzejmie zaprasza.

t Jutro, dnia 8go b. m., w sobotę, jako w zbliża
jącą się trzecią rocznicę śmierci ś. p. Adama hr. 
Roniker, odbędzie się w kościele Śgo Aleksandra, ża
łobna Wotywa, o godzinie lOej z rana; na którą żona 
z synem, Krewnych i Znajomych zaprasza. —5592— 
t Za spokój dusza ś. p. Józefa Struś, odprawione 

zostanie Nabożeństwo żałobne, jutro, to jest w sobo
tę dnia 8-go kwietnia o godzinie 10-tej z rana, w ko
ściele Ś-go Józefa Oblubieńca na Krakowskiem- 
Przedmieściu obok skweru, na które pogrążona 
w nieukojonym żalu osierocona rodzina zmarłego, 
zaprasza Przyjaciół i Znajomych. —5614—
t Dnia 8 b. m., jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. 

Aleksandry Pajewskiej, odbyć się ma żałobne Nabo
żeństwo w kościele Ś-go Krzyża, o godzinie 10 tej 
rano, na które pozostały mąż i dzieci, Krewnych i 
Przyjaciół zapraszają. —5579—

t S. p. Damazy Toniakiewicz, w dniu 5-tym b. m., 
przeżywszy lat 48, zakończył życie. Nabożeństwo 
żałobne odbędzie się w sobotę o godzinie 10-tej rano 
w kościele S-go Ducha w prost Mostowej, a wypro
wadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła o go- 

’ dżinie 2-giej po południu, na które pozostała w głę
bokim smutku żona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych. —5604—

t Ś. p. Eleonora z Mroczkowskich Prawdzińskawdo
wa, obywatelka miasta Warszawy, po ciężkiej a dłu
giej chorobie, opatrzona Świętemi Sakramentami, 
zmarła dnia 6 kwietnia 1876 r. przeżywszy lat 76. 
Pozostała rodzina zaprasza Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych, na eksportację w dniu 9 kwietnia, to jest 
W niedzielę, o godzinie 4-tej po południu, na cmen
tarz powązkowski z kościoła Ś-go Krzyża. —5626—

za sobą nie mały ciężar dla skarbu, tem dotkliwszy, 
że Turcja zrzekła się już pewnej części dziesięciny 
i wszystkich innych podatków na przeciąg czasu dwu
letni, jeżeli dobrze pamiętamy przyrzeczenie w akcie 
amnestji udzielone; z doniesień wszakże Konstanty
nopolitańskich widać, że myślą tamjuż o dostarczaniu 
mieszkańcom Hercegowiny środków do życia, lub 
czemś podobnem. Wstrzymanie wypłaty kuponu 
kwietniowego od długów państwa, aż do lipca, pozo
stawać ma w łączności z tą sprawą. „Ważne po- 
trzeby“ o jakich wspomina urzędowe ogłoszenie nie
wypłacalności na kwiecień — mogą być właśnie po
trzebami Hercegowiny niezbędnemi dla jej uspokoje
nia. Prawo noszenia broni stosownie obwarowane 
niebezpiecznem nie będzie, a co do rękojmi od mo
carstw —ta przyszłaby w każdym razie sama z siebie, 
i gdyby nawet goryczą dni Turcji zaprawić miała, go
ryczy musiałby się następca Proroka poddać i bez 
wyraźnego żądania ze strony powstańców. Zresztą 
rękojmie wynikają już eo ipso z dotychczas przepro
wadzonej korrespondencji dyplomatycznej.

W doniesieniu o żądaniach powstańców, doniesie
niu według zaręczenia telegramu wyszłem ze źródeł 
południowo-słowiańskich, uderza niebyt wszelkich 
żądań politycznych i administracyjnych. Czyby po
wstańcy przyjmowali już urzędownie do wiadomości 
nadania sułtańskie i poprzestawali na nich, milcze
niem samem je przyjmując; czy też nie przyszli jesz
cze, po datę wysłania powyższego telegramu z Du
brownika, do sformułowania tej kategorji swych wy
magań—wyjaśnią nam tę wątpliwość depesze i kor- 
respondencje następne.

W każdy razie telegram wskazuje, żo uspokojenie 
Hercegowiny urzeczywistnić się będzie mogło nawet 
prędzej niż tego przy ostrożności w normowaniu po
glądów w pierwszej chwili spodziewać się było wolno.

„Journal officiel“ w dniu 5 b. m. ogłosił już de
kret prezydenta rzeczpospolitej znoszący stan oblę
żenia w 4-ch departamentach Francji, które jeszcze 
według prawa do dnia 1 maja w stanie wyjątkowym 
zostawać miały.

Izba deputowanych do dnia onegdajszego nie była 
jeszcze ukończyła sprawdzania wyborów swych nale- 
żników. Kilku bonapartystów, którzy chcieli dostać 
się przez piec, — wyproszono za próg sali obrad 
w Wersalu. Ńajciekawszem ze wszystkich spraw
dzeń było dopełnione względem niejakiego p. Mun 
legitymisty, ze dwa tygodnie temu. Gambetta wypo
wiedział z tego powodu mowę, którą przeciwnicy na
wet jego pochwalić musieli. Teza mowy była nastę
pująca: W narodzie tak normalnie żyjącym jak Fran
cja, duchowieństwo nie powinno kazalnicy, dla uma
cniania w duszach ludzkich moralności i wiary prze
znaczonej, w mównicę polityczną obracać. Kościół 
jest instytucją spółeczną, nie państwową, w społe
czeństwie, nie w państwie żyć powinien, na społeczeń
stwie cywiluem opierać się i przez spółeczeństwo cy
wilne nie polityczne istnieć musi. Ilekroć mu idee 
moralno-religijne oraz na tle ich ogólnie-spółeczne 
nie wystarczają, daje tem dowód słabości —nie zasad 
wprawdzie, ale—organówjdo rozkrzewiania tych zasad 
powołanych. Tym to organom właśnie, od powołania 
swego zbaczającym p. Mun w Bretanji zawdzięczył 
swój wybór.

0»t. Wiad. — Cesarz niemiecki z powodu zaziębie
nia nie mógł jeszcze d. 5 b. m. wyjechać do Baden- 
Baden. Królowa Angielska uwzględniając niemo
żność rychlejszego przyjazdu postanowiła pobyt swój 
przeciągnąć do 12 b. m.

W miejsce lorda Derbey przyjeżdża do Królowej 
na ministra służbowego lord Carnarvon.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa dnia 7 kwietnia r. b.

Petersburg 6-ge. — Czytamy w „Birżewych Wie- 
domostiach:" Wczorajkassacyjne departamenta sena
tu rządzącego odbyły posiedzenie w sprawie Owsian- 
nikowa, towarzysz ober-prokuratora proponował 
w konkluzji aby zmienić wyrok sądu względem Lew- 
tiejewa i Radomisłowa i utrzymać sentencję wzglę
dem Owsiannikowa i decyzję przysięgłych względem 
wszystkich trzech podeądnych.

Londyn 6-go. — Bank angielski obniżył dyskonto 
na 3%.

Wiedeń 6 go,—Ze źródeł najlepiej poinformowa
nych zaprzeczają wiadomości gazet o podwyższenie 
budżetu wojny za 1877 względem 1876 jako bezza
sadna.

Konstantynopol 6-go. — Jussuf-pasza pozostaje 
ministrem skarbu a natomiast Saadulah bey miano- : 
wany został ministrem handlu. '

Kronika zagraniczna.
X Termin otwarcia wystawy powszechnej w Pa

ryżu został oznaczony na dzień I-go maja 1878 
roku.

X Z prywatnej korrespondencji dowiadujemy się, 
że w dniu 20 z. m. w Neapolu padał deszcz i grad, 
który białością zasłał wszystkie ulico. Szczyty gór 
Castallamare, Sorrento i Capri, pokryły sję śniegiem, 
co się przez całą zimę nie zdarzało. Wyjątek w cią
gu zimy stanowił tylko dzień 5-ty stycznia, a raczej 
wieczór, bo po trzy-stopniowem całodziennem cieple 
nastąpił chłód, który wodę’pościnał i sople u dachów 
pozawieszał.

X Pan Bolesław Ładnowski, znakomity artysta 
teatru lwowskiego, udał się do Poznania, gdzie ma 
występować w kilku gościnnych rolach.

— Od lat kilkunastu oddając bardzo wiele bielizny 
tak własnej jak i licznej rodziny mojej do znaczenia, - 
nabyłam dużo doświadczenia w tym względzie, co do 
cen i dokładności tych robót. Z rekomendacji pewnej 
znajomej mi pani, powierzyłam w ostatnich czasach 
bardzo delikatne hafty i znaki pannie Julji Jakie- 
wicz, mieszkającej na rogu ulicy Brackiej i Nowo
grodzkiej, w domu pod Nr. 1, mieszkania Nr 17, i 
tak byłam zadowoloną prawdziwie artystycznem wy
kończeniem, oraz i nizką ceną, że czuję obowiązek 
sumienia rekomendować publicznie tę młodą osobę 
szczególnie jako bardzo uzdolnioną haftaruę, do 
wszelkiego rodzaju najdelikatniejszych haftów, zna
ków, gorsów, etc., co tem chętniej czynię gdyż pracą 
swoją utrzymuje siostrę i matkę, wdowę po zacnym 
urzędniku.

Obywatelka z pod Warszawy, Jadwiga D._____
Dyrekcja Dróg żelaznych

Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko Bydgoskiej.
Z dniem 3 (15) kwietnia r. b. wprowadzoną zostaje 

w miejsce taryfy z dnia 1 listopada 1871 r. nowa ta
ryfa dla bezpośredniej kommunikacji towarowej mię
dzy Hamburgiem a Warszawą i Łodzią.

Egzemplarze takowej są do nabycia wkassach wy
mienionych ekspedycji. (1—1) —5,603—

FRANCUZKA
Poszukuje miejsca w jednym z piorwszorędnyeh Magazynów 
Może złożyć wymaganą, kaucję, mówi po polsku. Adres w Re 
dakeji Kurjera Warszawskiego, Eugenia C. 1—3—5600—

------------------- ------------—
Wiadomości Polityczne.

Powstańcy niezobowiązując się wyraźnie, jako 
strona działająca umownie — czemu zresztą Porta ze 
stanowiska swego wszechwładztwa państwowego, mo
głaby dostatecznej powagi i uznania odmówić, fa
ktycznie jednak zaprzestali kroków wojennych, we
szli w rokowanie z baronem Rodiczem, służącym za 
pośrednika między obu stronami i postawili od siebie 
jako warunki zaprzestania walki pięć następujących 
żądań:

1) Usunięcie wojsk regularnych tureckich (nizam) 
z Hercegowiny,

2) żywność na rok jeden,
3) materjały do odbudowania domostw,
4) prawo noszenia broni,
5) poręczenie mocarstw.
Z wyjątkiem może pierwszego tylko żądania, któ

re się Turkom zbyt twardem wyda, wszystkie inne 
znajdą przychylne ucho w Stambule. Materjały bu
dowlane Porta sama z siebie ofiarowała już powstań
com. Dostarczenie żywności pociągnie wprawdzie 

— Instytut leczniczy Dra Kadlera, przyjmuje cho
rych na syfilis i skórę, tak na stałe pomieszczenie, 
jako i przychodnich. Ulica Erywańska Nr 4a (przy 
Tiyoli)? ___  (6—12) -4299-

— Z powodu ukończenia nauki „Kroju Sukien' 
przez dziesięć uczennic w Zakładzie Rękodzielniczym 
dla Kobiet (Plac Zielony Nr 10), otworzyły się wa- 
kanse, na które można się zapisywać codziennie. 
____ 3—6 —4300—



Dr. S. LIPSKI,
Ordynujący Lekarz przy Zakładzie Leczniczym w Nowęm- 

Mieście, stale zamieszkał w Warszawie, przy ulicy róg Żar 
biej i Placu Bankowego Nr 7, dom W-go Janasza.

Leczy głównie choroby kobiece.
Chorych przyjmuje do 10 rano i od 4 do 6 po południu 

Biednych bezpłatnie. —5246—2—4

Pan Roezler,
któren zadatkował lokal na 2 m piętrze w domu Nr 15 nowy, 
przy ulicy Hożej, będzie łaskaw zgłosić się dla sprostowa
nia zaszłej pomyłki. —5671—1- 1

Niniejszym mam honor zawiadomić Szanowny Publiczność, 
że z dniem 1 Kwietnia otworzyłem, przy ulicy Nowo-Sena- 
terskiej, pod Nr 476, nowy 4, vis i vis Teatrn na własny ra
chunek i pod moja firmą

S. MAGNUSKI
Magazyn Ubiorów Męzkich,

i że dawniejsza firma S. Magnuski 1 S-ka, egzystująca 
przy ulicy Miodowej, rozwiązaną została, polecając się zara
zem wielkim wyborem najświeższych  materjałów tak krajo
wych jak i zagranicznych na sezon bieżący, jakoteż i goto- 
wemi ubraniami po cenach najprzystępniejszych, w przeko
naniu, że Szanowni PP. Kljenei moi i nadal swem łaskawem 
zaufaniem zaszczycić mnie raczą.

S. Magnuski. — 5168 -

Pierwsza w Kraju Fabryka War
koczy z Imitacji Włosów (Mohair).

Warkocze wyrobione z tego materjału, znalazły wielkie 
powodzenie w pierwszych Stolicach Europy, dla tego po do- 
Łładnem zbadaniu materjału i fabrykacji, uznałem za stośo- 
wne wyrabiać warkocze te w mym zakładzie, które mocą i 
Btarannem wykończeniem przewyższają wszystkie podobne 
sprowadzane z zagranicy; dla tego śmiało polecam takowe 
Szanownej Publiczności, licząc na poparcie wyrobu krajowe
go. Cena Warkocza od re. 1 kop. 80 do rs. 5.

Jan Kalinowski, Fryzjer.
Ulica Marszałkowska Nr 61 w Warszawie.

1—6—5532—

ROG ULICY DŁUGIEJ I BIELAŃSKIEJ*

a

RÓG ULICY DŁUGIEJ I BIELAŃSKIEJ

MAGAZYN UBIORÓW

W, Swfto,
przysposobił na nadchodzący wiosenny sezon, 
znaczny zapas materjałów z renomowanych 
fabryk zagranicznych i krajowych, z któ
rych wykonywa obstalunki, po cenach MO
ŻLIWIE ŃIZKICH.

Za eleganckie, staranne, a nadewszystko 
PUNKTUALNE wykończenie powierzonej 
garderoby ręczy
4—6 — 4717 — Wł. Sarnecki.

KĄPIELE RZYMSKIE,
na KraJtowskiem-Fraedmieściu, 

w d»mu Maksymiliana Fajansa, pod Numerem 52, 
wprost Poczty,

OTWARTE CODZIENNIE od godziny 8-mej
■ rana do godziny 10-tej wieczorem. W święta tyłka 
wanny i prysznic do godziny 1-szej po południu. 

Główne działy zakładu są następujące:
!• Kąpielą wanlenno, cena 60 kop.
* Łaźni rSSa‘ (r8sem «° 

3° Sala prysznicowa kop. 20.
Abonament: Wanna kop. 40. Łaźnie kep: 45.

28—50 — 961 —

FORTEPIAN palisandrowy Kralla 
w bardzo dobrym stanie, Szesląg nowy zi«- 

Llxlohym safjanem kryty, Fotel z rogów daniela, 
artystycznie zrobiony z siedzeniem aksamitnem 

zielonem, Łóżko palisandrowe, Wanienkę (metalowa, 
są do sprzedania przy ulicy Mazawieekiej Nr 16, mieszkania 
Nr 5. 2 piętro, frontowemi schodami na lewo. Widzieć można 
codziennie od godz. 1 do 5 po południu. Stróż wskaże;

1—2 — 5551 —

Nagrody rs. 10.
Wczoraj między 5-tą i 6 tą wieczorem, prrechodząe ulicą 

Królewską, Marszałkowską, Złotą i Zielną, zgubiono ^PUGI
LARES, w którym oprócz 9 ciu rs. gotówki, paszportu 
Czesława Malinowskiego i kilku weksli, znajdowały się roz
maite drobne papiery nie przedstawiające żadnej wartości — 
Łaskawy znalazca zatrzymawszy dla siebie pieniądze, zechce 
zwrócić papiery na ulicę Królewską Nr 39, mieszkania Nr 
14, gdzie jeżeli będzie żądał, dostanie jeszeze rubla za fa- 
tygg^__, 1—1 y — 5618 —

Redaktor Herman Benni.

SKŁADY HERBATY
NADWORNYCH DOSTAWCÓW

BAZYLEGO PERŁOWA i Synów
1) Cłówny dom Salbeiga numer 1959/31, Elektoralna
<lom Feista numer 949/10, 3) Elługa dom Krasińskiej numer 590/11. 
ij Marszałkowska dom Jankowskiego numer 1398/44, 51 Nalewki.

dom ZelniKiera numer 9943/15. ’

Zaopatrzone ciągle różnemi gatunkami

HERBATY, CUKRU I KAWY
a szczególnie odznaczają się dobrocią, które śmiało rekomendować możemy herbatę w cenie po rs. 1 kop. 60, po rs. 2 
i rs. 2 kop. 50 ZA FUNT. Cukier w głowach od kop. 15%, za funf rąbanego po kop. 16%, mączka po kop. 14 kawa’ 
po kop: 30, 33, 40 i 42, perłowa po 48 kop. za funt. Prawdziwa Rygska Cykorja fabr. Hermana po kop. 10 za funt. New
skie świece stearynowe po kop. 26 za funt.

PS. Wszystkie towary pochodzące z naszych Magazynów, zaopatrzone są firmą: „Wasilja Perłow z Synami" i 
na każdej paczce wyszczególniona waga i cena, a także mamy honor donieść, iż otwieramy szósty Magazyn Herbaty Kawy 
i Cukru na przedmieściu Pradze, dom Sokołowskiego Nr 156/7. ’

Dla kupców z prowincji warunki dogodne, zgłaszać się trzeba do Głównego Maga
zynu Nowy-Swiat i Nalewki.

Bazyli Perłow i Synowie, Dom Handlowy w Moskwie,
ł~G _   — 5455 -

Nowo otworzony handel Win Delikatessów i 
Towarów Kolonialnych pod firmą: 

BbLbwsH i Kmtói 
przy alley Nowy Świat Nr 40, wprost Apteki 

W-go Koopego.
Doznawszy w ubiegłe święta Bożego Narodzenia i doznając 

bezprzestannie tak wielkiego zaufania Szanownej Publiczno
ści w sprzedaży mianowicie Win węgierskich, mamy ho
nor oznajmić, że na nadchodzące Święta Wielkiej Nocy, przy
sposobiliśmy znaczny zapas Win węgierskich z piwnic na
szych Krakowskich, tak, że wszelkie żądania najwybredniej
szej publiczności z zupełnem zadowoleniem zaspokoić jesteś
my w stanie Obok tego posiadamy znaczne zapasy Porte
rów angielskich, najnowszych marek Win Szampań
skich—i najświeższych towarów kolonialnych, które po 
najprzystępniejszych cenach sprzedawać będziemy. ,

z pod 40 koni, jest do odstąpienia w każdym czasie, lub od 
S-go Jana r. b. Bliższa wiadomość w Zakładzie Najmu Po
wozów J. Jankowskiego, ulica Erywańska Nr 1066c (7).

1-3-5609—

W Niedzielę, dnia 28 Marca (9 Kwietnia) 1876 roku,
o godzinie 1 ej z południa,

W Sali Resursy Obywatelskiej
odbędzie się

KONCERT
NATALII JANOTHA 

z towarzyszeniem Orkiestry Teatrn Wielkiego 
pod dyrekcją

P. ADAMA MUNCHHEIMERA.
Program.—Część I. 1) Uwertura „Wesele Figara”. 

Mozart.—21 Concert (A-moll). R. Schumann.—Allegro, Inter
mezzo et Allegro vivace.—3) a) Bouróe (A-moll) ,Bach.—b) 
Romance (Es-moll), Gara Scnumann.—c) Yalce (As-dur), 
Chopin.—Część II. 4) 32 Waryacye, Beethoven.—5) Concert 
(F-moll), Chopin.—Maestoso, Larghetto et Allegro vivace.

Fortepian koncertowy Bechsteina ze składu pp. Her
man i Grossmann.—Cena miejsc: Pierwsze trzy rzędy po 
rs. 3 kop, 5.—4, 5, 6 i 7 rząd po rs. 2 kop. 5,—Następne i 
boczne obok estrady po rs. 1 kop. 55.—Miejsce nienumero- 
wane rs. 1—Bilety są do nabycia u pp. Gebethnera i Wolffa 
oraz u Hbsieka, w dzień zaś koncertu przy wejściu do sali 
od godziny 11-tej. 1—1—5621—

Dolina Szwajcarska.
Dziś o godzinie 7% wieczorem, odbędzie się

O JW 30 3® ’3C’
Hiszpańskich Koncertantów

na dzwonkach,
(5 dzieci od lat 4 do 13, zwanych: „Los Ninos Campa- 
nologos,** w połączeniu z orkiestrą w mniejszym komplecie 

A. Sonnenfelda.
Cena miejsc: Miejsce w pierwszych rzędach kop. 50. 

Wejście do sali..........................,30.
Bliższe szczegóły w afiszach. —4899—5—0

Dziś do egzemplarzy Kurjera Warszawskiego, rozsy
łanych za pośrednictwem poczty, dołącza się Prospekt wy
dawnictwa Gazety Lekarskiej,

WIELBI TEATS, x
Dziś: Adrianna Lecouvreur. Jutro: Ósmy i ostatni 

występ p. Donadio, 2-gi akt z op. Faust, scena z op. 
Dinorah i 1-szy obraz 3-go aktu Łucja.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Jutro: Cel upragniony. 

Akc 
Akcj 
Akc 
Akc 
Akc 
Akc 
Akę 
Akc 
Akc 
Akc 
Akc 
Akc

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ- 
dnia 7 Kwietnia 1876 roku.

e Drogi ż. War.-W. za sztukę 
e Dr. żel. W arsz.-Bydgoskiej 
e Gł. Tow Ros. Dr. żelaznych 
e Dr. żel. War.-Terespols.. 
e Banku Handl. War. rs. 250 
e Banku Dyskontów. Warsz. 
e W. T. ubezpiecz, od ognia 
e kolei źel. Faorycz.-Łódzkiej

. ,  95 
Londyn; 3 m. 1 funt. st. rs. 7 k. 67x/a rs 7 65l/3
Faryi; Weksel 2m. za 300 fr. rs. 92 k. 02% rs. 91 k. 72’/a 
Wiedeń; Weksel 2 m. za. 150 rs. 97 k. 95 rs. 97 k. 50 

Akcje Banku Handlów, w Łodzi rs. 222 żądano, rs. — płac.

e W. T. Fabryk cukru rs. 500
e W. F. cukru Leonów rs. 250

Józefów rs. 250
Dobrzelińsk 500

Cena okowity e dnia 5 kwietnia. 
78% z akcyzą 7 kop. od %

Hurtów, skład, wiadro 630,’—633,3 g. 205-206 Iz dodatkiem 
Pojedyncza szyn. „ 645,6—648,1 g. —210—211 ) 2%

stosunek garnca do wiadra 100:307%.

Akcje „ „ „ Dobrzelińsk 500
Akcje LUpop Rau i Lewenstein 1000 
5% Listy zastawne rossyjskie

Wartość kuponu bież, od List. Zast kop. 116%
Od Likwidacyjnych kbp. 140
Od Listów Zastawnych nowych kop. 145%%
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy k. 8 %
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 113 k 25 rs. 112 k.

Półimperjały Ros.rs. — kop. — 
Dukaty Holenderskie rs. — k. — 
Pruskie talary w bilet, rs. — k. — 
Austr. flor, w bil. kop.—
Obligi skarbowe 100 rs. (od kop.) 
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100 
List. Zast. 3 okresu II. 8. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 oroś, z r. 1869 
Listy Zastawne m. Warszawy I.s. 
Listy Likwidacyjne rs. ioo...:: 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesara, z r. I860.. 
Now. Ros. poi. prem. zr. 1864. ( 

cstempl... I 
z r. 1866.. ( 
ostempl... I

Żądano Płacono

rs. | kop. | rs. kop.
__ __

97 15 96 85
97 15 96 85
93 85 93 55
89 90 89 60
89 65 89 35
83 25 82 95
_ _ — —— —

100 50 99 50
213 — — —

209 — — —
79 -
— 75 50
— __ 162 50

119 118
270 — —
254 __ 252
122 — 120 —
102 50 101 50

— — — —
— — —
— — — —
— — — >—•
— — — —
— —-

105 50 104 50

CENY TARGOWE
(franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy Sta
nisława Ostrowskiego i S-ki.—Warszawa, d. 6 Kwietnia r. b. 
Pszenica: za korzec funt. 242. pstra od —.— 6.40, jasno- 
pstra od 6.65—7.00, biała od 7.10 —7.35, wyborowa od 7.35 
— 7.65. ŻytO: wagi 232 polskie od 465 — 4.87%: russkie 
od 4.50 —4.75. Groch: wagi 262 owarzony od 6.55—7.20% 
na paszę od 5.24— 5.89%. Jęczmień: wagi 202 od 4.35 — 
500. Owies wagi 142 od 2.98— 3 65%. Wyka wagi 262 
od 6.50 — 7.10 Rzepak wagi 210 od —.— . — Rze
pik wagi 210 od----------- . Koniczyna wagi 250 biała
od------- .—, czerwona od 40.00 — 46.00. 
' Stan powietrza.

Dziś rano ciepła at. 4, w połuSnio ciepła at. 7,2.
Barometr: 755 mm. (Odmiana!_________ ______

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 6 o. 11
Wydawca Gustaw Gebethner. 

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego"—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—/J,Q3bo.icho fieasypoio Bapuiana 26 Mapra (7 Anpfija) 1876 r.
Patrz Dodatek.



DDMKsoIWElTOMTOM $ 78
Dnia 1 Kwietnia 1876 roku- Dnia 26 Marca (7 Kwietnia^ 1876 roku.

NAKŁADEM JÓZEFA UNGRA
wyszedł Tom X

ENCYKLOPEDII OGÓLNEJ
zawierającej wyrazy:

Orleański dom—Oostów aed Donem.

Cale dzieło obejmować będzie tomów 12, a każdy tom 30 arkuszy 
ścisłego druku.

Tom XI wyjdzie w bieżącym roku.
<8J JE W As

W Warszawie za 12 tomów Rs. 12 kop. 50.
W Cesarstwie i na prowincji •......................................Rs. 15 kop. —.

' W ozdobnej oprawie zagranicznej en relief:
W Warszawie za 12 tomów Rs. 17 kop. —. 
W Cesarstwie i na prowincji............................................................. Rs. 19 kop. 80.

ADRES:
Józef Unger, Warszawa, Nowolipie Nr 2406 (3).

,______________________________________1—3—5517—

Nakład Józefa Ungra.

WIELKI I ŚWIĘTY TYDZIEŃ, 
według obrządku Świętego 

Rzymsko-Katolickiego Kościoła 
z dołączeniem niektórych szczegółów O CEREMONIACH 

w te dni święte sprawowasych.
CENA: W Warszawie Kop. 80.

W Cesarstwie i na prowincji z przesyłką Rsr. 1.

Adres: Józef Unger, Nowolipki Nr 2406 (3),
2—3—5236—

KSIĘGARNIA

B. CASSIUSA,
iawniej S. H. Wierzbach a, ulica Miodowa • 

Nr 14, przyjmują !

Rwm^izaraiwienia' 
na wszystkie Pisma i Dzieła wychodzące ze
szytami w kraju i zagranicą i dostarcza ta
kowe najregularniej. —4978—"—6

Księgarnia i Skład Nut
H. Trenklera,

ulica Wierzbowa Nr 613/4, Hotel Angielski,
poleca bogaty dobór

ds Nabożeństwa
w ekremnyeh i ozdobnych oprawach. 

-4-4658—6—8

Księgarnia

Adolfa Kowalskiego 
(Nowy-Świat Nr 39), 

Otrzymała na skład dzieło:

w pierwszych latach ich życia 
przez

Dra W. Kosmowskiego.
Cena w Warszawie 75 kop. —4850—4—6 

M AMK A
młoda, zdrowa, ze świeżym i obfitym pokar
mem, bez długu, znajduje się u Akuszerki, 
ulica Hcża Nr 9 nowy, gdzie oleamia. J 

1-1-5593—

W Trybunale Cywilnym w Warszawie pod 
Nr 549 sprzedane będą przez publiczną licy
tację:

1. W dniu 12 (24) Kwietnia 1876 r. o go
dzinie 2 z południa w Wydziale IV Dobra 
Ziemskie Kostki Piotrowice, w powiecie 
Ostrowskim, gubernji Łomżyńskiej, o dwie 
wiorsty od stacji D. 2. W -Peters., Małkini 
położone, obejmujące morgów 546, prętów kw. 
240, a w tern łasa starego morgów 
238 prętów 83. Ziemia w znacznej części 
pszenna, grunta odseparowane, służebności 
włościańskie urządzone. Budynki W dobrym 
stanie. Licytacja rozpoeznie się od summy 
rs. 27.270. Vadiim wynosi rs. 3,000.

2. W dniu 19 Kwietnia (1 Maja) r. b., 
o godzinie 10 z rana w Wydziale I, Dobra 
Ziemskie Kamień, z attyneneją Buay Rady- 
eze w okręgu Gostyńskim położjne. Ziemia 
przeważnie pszenna, grunta odseparowane, 
służebności włościańskie urządzone, budynki 
w dobrym stanie. Licytacja rozpocznie się od 
summy rs. 29.274 kop. 12. Vadium do tej li
cytacji wynosi rs. 3,0i0.

Bliższe objaśnienie i warunki obu tych sprze
daży, przejrzane być mogą w Kancellarjach 
właściwych Pisarzów Trybunału, a nadto 
u podpisanego sprzedażami powyższemi kie
rującego Obrońcy w Warszawie pod Nr 1777 
przy ulicy S-to jerskiej zamieszkałego. 
Stanisław lotwand Adwokat 

1-3—5'03—
~ SYNDYK TYMCZASOWY 

Massy Upadłości

C. A. 8CHACHT.
Zawiadamia, iż począwszy od d. 29 Marca 

(10 Kwietnia) r. b, codziennie od godziny 10 
z rana do 7 wieczorem, w domu pod Nr 557 
(32 nowy), przy ulicy Długiej, wprost Nie
mieckiego hotelu, w sklepie przy bramie, 
odbywać się będzie sprzedaż win francuzkich. 
czerwonego, santernu, reńskiego i portwejnn, 
po cenach niepraktykowanie niskich.—Win
centy Bielicki, Patron. 1—3—5555—

ze świeżym pokarmem, jest u Akuszerki przy 
uliey Elektoralnej, dom Bereohna Nr 5 nowy. 

-5235-2-2

Księgarnia i Skład Nut 

Ed. Wends i Spółki 
otrzymała na skład główny dziełko p. t. 

Palacy w rodzinie Słowian 
napisał Dr JULIAN WEINBERG. 

Cena Rs. 1.
Sprzedaj* się we wszystkich znaczniejszych 

księgarniach tutejszych i zagranicznych.
—3 —3—5004— 

Potrzebną jest 

PANNA 
do maszyny do bielizny i podręczna. Ulica 
Ordynacka' Nr 6, Pracownia M. J.

—5412-2-3
Potrzebne są

PANNY
uzdatnione i podręczne do krawiecezyzny dam - 
Skiej, do Magazynu E. Billing, Leszno Nr 2. 
__________________ —5416-2—3

Rzaflca Mr, 
który odbył kilkuletnią praktyką w rozległem 
i wzorowem gospodarstwie, gdzie nabył prak
tycznej znajomości z każdą gałęzią w zakres 
gospodarstwa Rolnego i Leśnego wchodzących, 
następnie zaś sam zarządzał znaeznemi do
brami przez łat kilka. Obecnie poszukuje cd 
1 lipea r. b., stosownej dla siebie posady, tu 
lub teł w bliższych guberniach Cesarstwa. 
Adresa w tym względzie nadesłać proszę do 
Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod lit X. Ł. 2—3—5252—

Do przedsiebięrstwa już funkcjonującego i 
debrze procentującego się, potrzebny jest 

WSPÓLNIK, 
obznajmiony z fachem handlowym i przemy
słowym, z niewielkim kapitałem (stanowią- j 
cym jako gwarancje), warunek bowiem ko
nieczny, aby wspólnik osobiście zajął się 
prowadzeniem interesu za oddzielnem '500 rs. wynagrodzeniem rocznie. Bliższych szcze
gółów udzieli Patron W-ny Skrzyński, (Dłu
ga Nr 17), każdodziennie od 5 do 7 godz. po 
południu, z wyjątkiem Świąt —5402—2—3

Nauczyciel 
prywatny wyższy, z Odessy, upoważniony od 
Władzy edukacyjnej, na wykład języków rus
kiego, franenzkiego i niemieckiego, dajelekcje, 
przygotowuje uczniów do zakładów nauko
wych, i przyjmuje takowych. Bielańska Nr 17, 
1 piętro od frontu. 1—3—5563—

p aTn“y”
potrzebne są zaraz do krawiecezyziy. Ulica 
S-to Krzyzka Nr 13, —5599—1—3

Potrzebną jast natychmiast

M AMK A 
zdrowa, z 3 miesięcznym bardzo obfitym po
karmem. bez kaprysów i długu. Hotel Rzym
ski Nr 6. -3 -3-5268-

Potrzebny jest

KAMERDYNER, 
dobrze znający służbę i posiadający zupełnie 
zada wal ni aj ąee świadectwa. Po informację 
zgłaszać się można do domu Nr 4, przy ulicy 
Złotej, mitszkania Nr 17. —5133—3—3

PANNY 
nalełycie uzdolnione w krawiecczyznie dam
skiej, mogą zaaleść zajęcie zaraz w pracow
ni ubiorów camskich, przy ulicy Bednarskiej 
Nr 25 (róg Krakowskiego-Przedmieścia), na 
1- ni piętrze. —5616—1—1

Potrzebna jest od 1 Maja r. b.

OSOBA
do nadzoru nad pralnią, umiejąca dobrze pra* 
sować bieliznę, pisać i czytać, pod korzystne- 
mi warunkami Wiadomość w Kantorze Ho
telu Maringe, Plac Zielony. —5565—1—3

młoda, ze świeżym pokarmem, poszikuje obo
wiązku, Wiadomość przy uliey Grzybowskiej 
Nr 29, u Akuszerki. —5577—1—1

Bardzo ważna Wiadomość!
z. summą rsr. 2,000 

jest do odstąpienia z powodu wj7jazdu ko
rzystny interes. Wiadomość u Pana Korali, 
ulica Nowolipie Nr. 33, zastać można do Sej 
rano i od 2e] do 4ej po południu.

_48&3_6_6

OSTRZEŻENIE.
Niżej podpisany V przedstawiciel interesu 
wywózki nieczystości, pod firmą M. Goldfe- 
der, zawiadamiam niniejszym osoby intereso
wane, posiadające kontrakta przezemnie pod
pisane, oraz PP. pos:«daezów weksli przeze- 
mnie i Gotdtsdera" podpisanych, ażeby się za
bezpieczyli na funduszach tegoż Goidfedera, 
gdyż ja za takowe odpowiadać nie będę.

—5601—1—1 Daniel Sornakier.

Korzystny Interes
dla Panów Piekarzy.

Piekarnia z przyległymi pokojami i kuchnią, 
za Pragą 3 wiorsty od rogatek w Grochówie, 
jest do wydzierżawienia w każdym czasie.—• 
Tamże są Letnio Mieszkania do wynaję
cia z przyległym ogródkiem od 1-go Maja. 
Wiadomość na miejscu u stróża.

-5581—1—3

Fabryka Albumina 
w Targówku, 

zawiadamia osoby interesowane,, ża jak lat 
innych tak i obecnie zakupuje białka z Jaj, 
w każdej ilości, począwszy od 11 Kwietnia, 
płacąc za takowe po kopiejek 40 za garniec. 
Zakup odbywa się: ulica Przechodnia przed 
Bankiem, w sklepie perfum, większe partje 
odbiera sie na miejscu od sprzedających.

—5572—1—6 

'mTszynista 
przybyły z zagranicy Doszukuje miejsca jako 
Mechanik tak w Warszawie, jako i na 
prowincję. Poszukujący prowadził przez dłuż
szy ezas maszyny większych rozmiarów i jest 
w stanie sam wszelkie reperacja uskuteczniać, 
jako też posiada za czas tea chlubne świa
dectwa. Szanowni Reflektanci raczą złożyć 
sdressa swoje pod li’. K. K. 50, w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego. —5553—1—3

W sklepie mięsa przy uliey róg W®®* Marszałkowskiej i Chmielnej, w do
mu Nr 26, uwiadamiam Szanowną Publiczność, 
iż z dniem dzisiejszym rozpoczynam 

sprzedaż mięsa: 
krzyżowa z spodnią i łojówka po kop. 10!/j, 
krzyżowa pierwsza"! zrazowa, z po woda Świąt 
Katolickich po kop. 12 za funt, za mięso za
pewniam. iż jest dobre, tutejszego szlaehtunku.

M. 1). Wszędobylskie
—5605—1—3

Na nadchodzące 
Święta Wielkanocne

Jak rok rocznie dostać można w Piekarni 
mojej przy ulicy Długiej w domu zwanym 
Potkanskie Nr 32 i w sklepie w tymże domu 
oraz w Sklepach, przy ulicach: Rymarskiej, 
Elektoralnej, za Żelazną Bramą i w Bazarze, 
wybornych"Ciast gospodarskich, Bab i pla
cków po cenach umiarkowanych, oraz dostać 
można w Składzie moim przy ulicy Długiej 
codziennie świeżo nadchodzących BHOŻDŻY 
Wiedeńskich tak w małych jako też i wiel
kich partjaeh, z ozem się Szanownej Publicz
ności polecam.—G. SCHULZ -5- 8—5278 —

.... _v ... . -o.

MAZOWIECKA Nr 12.
Magazy St roi ó w Damskich 

EIIFEKJ8 SWIERUWSm,
Poleca się J’V. Patiom znacznym doborem 
Kapeluszy jedwabnych, ryżowych, kastoro- 
wyeh i słomkowych, podług modeli paryzkieh 
gustownie wykcńez?nych po cenach umiar
kowanych. Przyjmuję także kepelusze ryżowe 
do przerabiania i prania, oraz pióra i koron
ki do prania i fryzowania. Wszelkie obrta- 
lunki z prowincji'odwrotnie uskutecznia z su
mienną aknratnością.—Mazowiecka Kr Ł2S 
wprost Towarzystwa Kredytowego Ziemskie
go. ____ 2-6-4996-

Jest do sprzedania

Obraz Van-Dycka.
Ulica Chmielna Nr 9, mieukacia IR, et: iż 
w skażę. ' —5339 —2—2



- n
Interes dla pp. urzędników.

Do odstąpienia lokal z trzy - letnim kon
traktem, umeblowany na Chambres ga-rnies— 
mogący dać bezpłatnie trzy pokoje, usługę' i 
opał. Bliższe szczegóły w biórze posłańców 
na Tłomackiem. —5200—3—3

Korzystny Interes. 
Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia w każ
dym czasie dobrze urządzony Skład Wódek 
od lat dwudziestu, egzystujący. Wiadomość 
powziąść można w Składzie Win W-go Strze- 
mińskiegoj S-ka. Ulica Senatorska Nr 473a, 
obok kościoła Ś-go Antoniego. —5253—3—3

Korzystny interes.
W jedne m ze znaczniejszych miast w Kró

lestwie jest do nabycia Poczthalterja, 
czyniąca miesięcznie rs. 500 dochodu.

bliższą wiadomość można jowziąśe w cukier
ni przy ulicy Marszałkowskiej Nr 37, u Teo
dora Wisnowskiego. —5232— 3—3

g^F" Żądanym jest zaraz kapitał 
od 4,000 rs do 7,000 rs. na dobrą hy- 

potekę i dobry procent, do sprzedania

DOME*
mały murowany, przynoszący 11% czystego 
dochodu. Wiadomość (bez pośrednictwa) 
Krakowskie-Przedniieście Nr 67 nowy, 2 pię
tro od frontu ze schodów na lewo, od 9—10 
i od 4—6 w niedzielę i święta do 12 rano.

Są 4o sprzedania

położone pomiędzy ulicami Marszałkowską, 
Piękną, 'Wielką i Koszyki, Nr 1390B. pod ko- 
rzystnemi wa-nnkami, wiadomość w kaneela- 
rjij.Hypotecznej miasta Warszawy, ulica Mio

dowa. 3—3—5272—

5»94»OO.
Kapitał nieletnich jest do ulokowania (bez 
pośrednictwa) na hypotekę domu murowanego 
w pie: wazem miejscu po Towarzystwie Kre- 
dytowem miejskiem, na procent umiarkowany. 
Wiadomość Krakowskie-Przedmieście Nr 410 
(5) w Handlu Żelaznym W-go Hilkner.

-5217—3-3

| Młyn Parowy 
i Piaksrtaia, przy ulicy Wilczej Nr 15, 
przyjmuje od dnia 13 Kwietnia, wszelkie ob- 
stalunki na pieczenia ciast. —5562—I—2

Obszerna posesja, _ 
mająca wszelkie warunki do urządzenia i roz- 

I wińięcia. każdego rodzaju fabryki,' gdyż jest 
' położoną w okolicy fabrycznej w bliskości 
i Wisły, frontem od dwóch ulic i mieści w so- 
! hie liczne budowle murowane i drewniane w 
' dobrym stanie będące, jest do sprzedania.— 

Tamże do wynajęcia od 1 kwietnia b. r. ob
szerny, zamknięty parkanami plac, na skład 
drzewa lub innego materjału. Wiadomość w 
handlu W. Winkler, uliea Nowy-Świat Nr 
1312ab, nowy 64. —4693—3—3

Fabryka Dzwonów 
i Odlewów Metalowych 

A. Zwolińskiego, 
posiada na składzie znaczny zapas gotowych 
dzwonów, od najmniejszych do największych 
kościelny eh i takowe sprzedaje po cenie przy- 

1 Btępnej,—również podejmuje się przelewu lub 
: zamiany starych na nowo dzwony.
i Uliea Samborska Nr 2, gdzie wynajem 
’ wozów meblowych.
j Tamże jest Pokoik z przedpokoikiem w o- 

grodzie do wynajęcia dla kawalera lub po
jedynczej osoby, z pięknym widokiem na Wi
słę: -5450-2-3

śa

»
Jatka Mięsna Hr 9, 
w Targu Rybińskiego przy Placu 3 Krzy
ży, zaraz jest do wynajęcia lub też na han
del drobiem i zwierzyną, nadto, tamże są dwa 
Oksefty po okowicie po 120 garncy do sprze
da nia—zas w każdym czasie do wynajmowa
nia elegancki familijny Powóz i Furman
ki różnego rodzaju. Wiadomość w sklepie 
Pietraszkiewicza od ulicy Hożej Nr 2.

—5588-1—3

Kass Ogniotrwałych
W. Baumgart, 

przy ulicy Chłodnej Numer 40, 
poleca takowe po cenach jak najniższych, 
w znacznym doborze. - 3718—10—12

MAGAZYN
Obuwia Damskiego 

teressy przemyskiej 
i MARJI PIASECKIEJ, 

przy ulicy Nowy-Świat Nr 38, w domu 
W-go Botne, naprzeciw Apteki W-go Koope. 

Przyjmuje wszelkie obstalunki hurtowe i po
jedyncze, wyroby wszystkich gatuaków dam
skich jak i dziecinnych, wykończają się sta
rannie, mocno i elegancko, podług żurnali 
paryzkieh. Ceny są umiarkowane, zacząwszy 
od najpraktyczniejszych trzewików do wy
kwintnych. Każdy wyrób opatrzony jest fir
mą magazynu. Biorącym w większych par
tiach, odstępuje się stosowny rabat-

—3303—6—6

Nowo otworzony skład
Karola Dejnert,

byłego Ucznia Fabryki Piotra Erarda 
w Paryżu,

otrzymał nowy transport Fłrtepianów i Pia- . 
nin, z najpierwszych Fabryk Europejskich ;

FORTEPIANY
od rs. 1,100 do 460.

od rs. 450 do rs. 220.

Wynajem Instrumentów
na dogodnych amortyzacyjnych warunkach. 

Przy ulicy Senatorskiej Nr 28, obok Resursy 
Kupieckiej. —5547—1—3

............—— .
Ktohy miał do sprzedania

DUBELTÓWKĘ I 
w bardzo dobrym gatunku i stanie, z reno- , 
mowanej fabryki, z nabojem, odtyleowym ra- '. 
czy dać znać do stróża przy zbiegu ulic Ry- • 
marskiej i Leszno, NN. 737/8 hypoteczny, 5 ' 
nowy, a ten mu wskaże takowej nabywcę. I 

__  _ — 1-3 -5578— '
Najlepszą Musztardę francuską róż
nych odmian, aromatyczny Ocet Estra- 
gonowy; jak niemniej najdelikatniojszą 
w smaku prawdziwą Oliwę Nicejską po
leca na nadchodzące Święta Handel Win pod 

firmą

Kokowski i Kornecki, 
ulica Nowy-Świat Nr 40, wprost Apteki W go ' 
Koopego. —5323—1—3 j

Do sprzedania

Garderoba męzka
nowa wcale nieużywana, na osobę średniego 
wzrostu, de sprzedania po cenie niżej kosztu, 
wiadomość pod Nr 1, przy ulicy Ciepłej, w o- 
fieynie na 2 piętrze, w mieszkaniu Nr 19. . 
Tamże nabyć można Dwa łóżka jesionowe i 
w dobrym będące stanie, z pościelą lub bez, j 
za cenę umiarkowaną. 1—3 —5561— /

Trzoda Chlewna i 
Jorkshire, 

czystej rassy do rozpłodu. 
Zamówić można maciorki i knury cztero i pię
ciomiesięczne, już odchowane, w Hotelu Sa
skim w Kantorze Najmu Ekwipaży.

—5585—1—3

Suknia czarna
morowa, prawie nowa, za rs 35. Ulica Jasna 
Nr 5, mieszkania 3. —5556—1 —1

Ktohy miał do zbycia

Wazony lub Figury 
z materjału trwałego, choćby nie nowe, któ- 
reby mogły posłużyć do przyozdobienia ogro
du, raczy zostawić adres w Redakcji Kurjera 
pod lit. F. M. —5211—3—3

Do sprzedania za przystępną cenę

Amerykan 
(Szarabańczyk), Petersburskiej roboty, na je
dnego konia. Wiadomość w Hotelu Saskim, 
u stajennego Stanisława. —5190—2—3

bycia Jałoszku rassy hollenderskiej od bar- żo innych Felczerakich Nart 
dzo mlecznej krowy. Wiadomość w Mleczar- da, Nr 1, mieszkania 4, no.1

dzińcu naprawo, 1 piętro. rządnie wykończone, za cenę dosyć przygo. 
—5175—3—6 pną. Ulica Wi łka Nr 9. —5468—2—'

jest do zbycia, który za umówieniem na miej
scu, mtże być zabierany.—Tamże jest do na-

Do sprzedania: 
Powozy używane, Wołaj 
ty w różnych fasonach i 

pojedynki i na parę koni, oraz Bryczki U 
kże ua jednego i na parę k«ni, mocne i p

Borówki, Grzyby i świeża 
Pękło wina. vdzie'

owyi
Sposób użycia” Wfcykatóryi Albespeyra tea sam co zynapłzmów, działanie po sześciu lub 

ośmiu godzinach. — PAPIER ALBESPEYRA utrzymuje ropienie regularne i obfite.
By uzdknjć fałszowania, zwracaćnależy uwagę aby nazwisko ALBESPEYRA znajdowało sień, 

każdej wizykatoryi i na każdym arkuszu papieru. PARYŻ, i-uhowru Haiat-Benio. 78 1 80
Składy we wszystkich eptekach Rossyl; tamże doatać można PIGUŁKI RAQUINA, przyjęć 

przez Akademię medyczną w Paryżu.

Da sprzedania:
Łóżko mahoniowe. 2 Okrycia damski, 

krótkie i długie; Szeeląg, Brzytwy ano.;.,’ 
skie, Banlecznlkl, Lewarki do zębów i ą, 
żo innych Felczerakich Narzędzi. TTlica Zg. 
da, Nr 1, mieszkania 4, nowa oficyna. °' 

—4958—3—3

8KŁAD SZKŁA I PORCELANY

K. CYBULSKIEGO
Płac Teatralny Nr 8.

peleea Aquaria różnej wielkości z rybkami i bez. na postumentach terra cotta, na- 
śladnj seven bronz do złudzenia, oraz na postumentach drewnianych różnych fasonów.

3—3 - 5237 -

ni, nlica Chmielna Nr 24. —5571—1—3

siew i używany w ra

Fabryka Resorów i innych wyrobów dla dróg 
żelaznych

LIOH i NIEDZWIEDZIliSKI, Czerniakowska Nr 68.
Specjalność na resory wagonowe, powozowe, dorożkarskie, obnibusowt 

do bryczek i wszelkich innych gatunków.
Sprężyny i inne przybory metalowe do wagonów.
Montowanie, naprawy i rekonstrukcje wszelkich machin parowych, rolniczych i 

przyrządów specjaiiych. —5—0—3691—

Do rozwinięcia interesu bardzo ważnego, po
trzebny jest

Miody Inżynier, 
posiadający kilka tysięcy rubli kapitału, obok 
którego wymaganą jest znajomość obrotu inte
resów, prawdziwe ukształcenie i jak najwię
ksza pracowitość; bez tych ostatnich przy
miotów zgłaszenie się byłoby bezużyteczne 
Adresa składać należy w kantorze Redakcji 
pod literą Gr. 1-3—5590—

w średnim wieku, PAN- 
JLw NA: zaopatrzona w do
bre świadectwo, znająca wszystk:e roboty ko
biece, poszukuje miejsca Gospodyni u Państwa 
po niemiecku mówiąoeg*. Może i dzieci dro
bne pielęgnować. Wiadomość przy ulicy Kro
chmalnej Nr 39, w kantorze browaru pp. 
Haberbuseh i Schielle. 1—2—5612—

Bony Niemki 
posiadające muzykę, są do natychmiastowego 
umieszozenia. Guwerner Polak posiadają
cy oprócz przedmiotów klasycznych język ru
ski, Francuzki i niemiecki wszystkie z wyborną 
konwersacja. Naucsycielkł polki, Fran
cuzki i Angielki poszukują zatrudnienia na 
stałe i na godziny za pośrednictwem Kamilli 
Mierkowskioj, ulica Długa Nr 21,1 piętro.

1-3-5610— ____

John Józef
Tapicer, mieszkający w domu Nr.46 nowym, 
przy ulicy Pańskiej niedochodząc Żelaznej, na 
2 piętrze, podejmuje się wszelkich robót ta- 
pieerskieh, tapetowania pokoi, kterą to robo
tę wykonywać będzie z wszelkąakurratnośeią i 
trwałością, z czerń poleca się łaskawym wzglę
dom Szanownych Państwa. Cena od jednej 
rolki kop. 11. 1—1—5576—

maWWśkT 
w powiecie Częstochowskim, od stacji drogi 
W.-W. wiorst 3, przy szosie rozległości włók 
18, jest do sprzedania w każdym czasie z wol
nej ręki, pod bardzo korzystnemi warunkami, 
osoby życzące Bubie wejść w teninteres, zgła
szać'się raczą, no bliższo szczegóły, osobiście 
lub piśmiennie co P. Adolfa G. Landau w Czę
stochowie. 1—3—5584—

Bardzo Tanio!!
Wyprzedaż rozmaitych haftów na kanwie, na 
poduszki Ekramy i t. p., oraz różnych przed
miotów z bronzu, dawnej porcelany i t. d. 
Bufet sklepowy duży i szafa dobrej roboty, 
kufer podróżny damski, frak profesorski, 
mundur studencki prawie nowy, w sklep>e 
F. Wężarskiego dawniej Nahke, naprost Sa
skiego placu Nr 391, żądane są figury mar
murowe białe duże. 1—1—5594—

FABRYKA WYROBÓW 
GMMO-GIUITM 

A. Kamińskisga.
Zawiadamia szanowną Publiczność, że wszel 

kie reperacja jak również i nowe rzoo: 
podług danych modeli wysonywa z całą d 
kładnością i po nader przystępnych cenac 
Mianowicie: grzebienie z rogu, szyldkret 
słoniowej kości, Wachlarze,Broszki, Ko 
czy ki, Kolje, Bransolety, Spinki, Szpilł 
Portsigary, Portemonety Tabakiery 11. 
przedmiot* tak z rogu, szyldkretu, sloniow 
kości jako i z perłowej muszli (Konchy). 
Nadmieniam, że stare fasony grzebieni przer 
biam na najmodniejsze lub inne użyteer 
przedmiotu.—Ulica Bednarska Nr 17, 
dole, pod Nr 3 mieszkania, 5 dom od rot 
Krakowskiego Przedmieścia. -Zuszłnowanit 

A. Kamiński Grzebienian.

Jest do sprzedania

KABRYJOLET
w dobrym stanie, za cenę przystępną. P 
Warecki Nr 18. —3- 3-5273-

S Polecam się Szanownej Publiczności, 
na zbliżające się Święta wielkim zaps-

I S*R
i Piwa wjbmweg®
® i sprzedaje lakowe’butelka: Bawarskie- 
® go 7'/a kop., Eksportowe 10 k., Nadzwy- 
® czujne 5 k., Zwyczajne 4 k., Porter kra- 
Q jowy wybarowy 12 k. Biorącym na ko- 

sze odsyłam do domu. Składy: róg. Kr®' 
4$ czej i Wspólnej, gdzie nowy targ, i prsl 8 ulicy Długiej Ńr 9, obok Soboru.

1-4- 5564-

1
 przed trzema laty w Sklepie przy rogu 

ulicy Oboźnej i Krakowskiego Przed
mieścia, ktoś r. gość zgubił łańcuszek 
damski od zegarka, takowy można zą 
udowodnieniem, odebrać pod Nr 4CÓ 

h nowy 4, h gospodarza tegoż domu. 
•K ' 1-2-5575-

^



« III

Ogród Pomologiczny

owocowego, porzeczek czereśniowych, malin
_ _j odmianach, truskawek nowych odmian bardzo pięknych, flancy- 

‘eh 1, 2 i 3 letnich w najlepszych odmianach i t. p. artykułów. Jako też

w Warszawie.
Ma honor zawiadomić, iż posiada bardzo wielką ilość drzew owocowych szcze

pów Jabłoni, Grusz, Śliw, Wiśni w odmianach, najpraktyczniejszych dla naszego zi 
mnego klimatu, na różne ceny począwszy od kop. 15 za sztukę, stosownie do życzenia 
kupującego. Jakotoż drzewa 'Amatorskie, niektórych odmian 6, 8 i 10 letnie, których 
cena' oznacza się podług wielkości korony i grubości sztamy. Niemniej można dostać 
bardzo pięknych'egzemplarzy akacji kulistych jako też białej różnych krzewów klom
bowych, róż sztamowyen, agrestu wielko owocowego, porzeczek czereśniowych, malin 
w’ bardzo pięknych odmianach, ti 
szparaagowyeh 1, 2 i 3 letnich w najlepszych odmianach i t. p. artykułów. Jako też 
rozmaitych świeżych nasion tak warzywnych jako i pastewnych, których cennik na 
żądanie gratis udzielam. Ceny do wszystkichjoowyżej wymienionych artykułów, są 
zastosowane o ile można najtańsze. Adres: Wilnaan Franciszek Nr 1172 róg 
u’icy Prostej i Wroniej. 7—10—4283—

NAJLEPSZY
19-0 — 8819 —

Puszki szklanne czyli lubryfikatory do smarowania machin, w różnych M 
gatunkach, kształtach i rozmiarach, z tych najwięcej używani po kop. 23 do 35 za JE 
Bstukę. ' M

Puszki blaszana do smaru stałego, po kop. 40 i droższe. X
Smar siały, przedstawiający wielką oszczędność w użyciu po kopiejek 33*/s M 

sa sztukę. Jg
Oliwiarki blaszane w różnych cenach, stosownie do wielkości. «£
Olej do machin, po kop. 19% za funt.
Oleje skalne do machin, od kop. 14% do 16% kop, za funt. BSmarowidła belgijskie. F )i
Soapstone Packing, nowy rodzą) pakunku do sztofbuks, używany JS 

przy cylindrach mahin parowych, wynalazek ten amerykański przedstawia tę wyż- B ’ 
szość nad innemi dotąd używanemi pakunkami, że jest znacznie trwalszy, lepszy B, 
i tańszy. $ \

Kraft & Kuksz, J
W' Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1. j) j

FABRYKA TA BACZNA
® aa, ara "W «» ■■ :i »9&&

TMAIW
petowa żółty i biały ptirewy.

zalecany z wielkim (kotkiem w chorobach skrofuli-znyeh, cierpieniach piersiowych, up.dku 
sił i błędnicy, nadszedł do

Składu Materjalów Aptecznych

LUDWIKA SPIESSA,
przy ulicy Senatorskiej Nr 464 5, obok kościoła Ś go Andrzeja i sprzedaje się we flaszkach 

opatrzonych etykietą i firmą składu. 42-0 — 15377 —

I mffi mu ftiiiro 1
i UBIORÓW DAMSKICH [g

’ Leiit? i Wi I 

dawniej A. Włodkowskiego, pg
przy rogu ulicSenatora&irJi nntorskiej

Otrzymał znaczny Wybór Nowości z pierwszorzędnych fabryk fran-
■um cizkich i angielskich w pięknych kolorach i gatunkach i sprzedaje takowe
UT| po cenach bardzo umiarkowanych. 3—3 — 5222 — ||U

Znana jako najpiękniejsza i najtrwalsza

GLANS-MASSA WENECKA
różnokolorowa do zaprawy podług i posadzek FUNT kop. 45 do 30.

Najlepsze wyroby na wygubienie szczurów, myszy, pluskiew, moll i wszelkich 
robactw. PRZEŚCIERADŁA CHEMICZNE MOLOCHRONNE do przechowywa
nia futer i innych przedmiotów przez lat., sztuka rs. 1 kop. 50, zaprawienie własnego prze
ścieradła rs. 1.

Przedsiębiorstwo Froterowania Glans-Massą 
Wenecką, wykonywa robotę jaknajtaniej. 

W. LESSELROTH 1 S-ka.
Ulica Długa, trzeci dom od rogu Przejazd Nr 53, od ulicy znak duży froter wymalowa
ny, w oodwórzu w oficynie. —6—6—3667—

Futrzane rzeczy na letnie przechowanie
przyjmuje

Magazyn Towarów Futrzanych
WOt HAMBŁ®WKGO

PAWŁA SUBOKOUMOWSKIEGO z Synami
z MOSKWY.

Iw Warszawie. Krakowskie-Przedmieścle Nr 4*2,<8
2—2 - 5326 —

Ma ROŚLINY ZAGRANICZNE fgj 
*" JP.BJLŁMOE, 

właściciel Zakładu Ogrodniczego w raryźu,
ma zaszczyt niniejszem zawiadomić Szanowną Publiczność o przybyciu swem do tutejszegc 
miasta z wielkim wyborem Drzew Owocowych i Kwiatowych we wszelkich gatunkach 
(pomiędzy innemi najnowsza kollekcja Róż sztamowyeh i żywych roślin do klombów i Bor
nitu:), oraz Nasion kwiatowych 1 Potażeryjnych. Wszystko najnowsze ze znanych do
tychczas przedmiotów tego rodzaju.

Skład otwartym został na rogu Krakowskiego-Przedmieścia, wprost statuy Króla Zy-

tylko do 15 kwietnia po przystępnych cenach.Wyprzedaż trwać będzie

w St. Petersburgu i Dreźnie
nadesłała nowy wyborowy gatunek papierosó w

KOSMOPOLIT w cefliie 3L
190 MA&OIAÓW

J. ROSENBLUMA
w Warszawie i Płocku. 2—3 — 5399 —

1 MI MNffl 

w żądanych kolorach,
Wybornie konserwują przedmioty ulegające wpływom atmosferycznym, ciał gryzących 

kwaków etc.

Cbronią osaeś
Żelazo od rdzy 1 nagryzania, doskonałe do malowania dachów, maszyn, etc.
Drzewo od gnicia, Kadzie fermentacyjne i wszelkie przybory w gorzelniach, 

browarach i innych fabrykach:
Czynią mieszkalneznl lokale przez wilgoć zniszczone.
Są najlepszem i najtrwalszem preparatem da malowania domów i 

tak dalej.
Broszury objaśniające własności farb platynowych, sposób utycia i 

wszelkie bliższe szczegóły u

F. Pietschmann.
2424 Niecała Nr 8.

w St. PETERSBURGU
nadesłała wyborowe odleżałe Cygara, pod nazwą:

HAVANNA I
-MW i«s. S

BO Jffi AG AXY5ÓW

J. ROSENBLUMA
w Warszawie i Płocku. 2—3 — 5398 —

nabyć można najlepszych

Od dnia i-go Kwietnia do Świąt

W SKŁADACH HERBATY

jBoaii
codziennie świeżych

za które Fabrykant otrzymał

Drożdże sprzedają się na centnary, funty i łuty
PP. Kupey z prowincji raczą obstalunki nadesłać wcześnie. 3—3 — 5132 —

845417
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Jest do sprzedania I 
w mieście powiatowem Gostyninie guberaji 
Warszawskiej, w miejscu korzystnem między ■ 
fabrykami cukru, Fabryka Kotlarska, 
■ narzędziami wraz z domem murowanym, 
zabud. gospodarskiemi, ogrodami, za cenę przy
stępną, wiadomość u P. Franeelskiego w War
szawie, ulica Ptasia Nr 4 nowy i na miejscu. 
_________-3-7-5145— 

Skład Wm, Cukru, Her
baty i Towarów Kolonial

nych
E. L. PUCHALSKI

dawniej
TA ERYSZTACKT 

przy u ulicy Nowy-Świat Nr 1274, 
poleca na nachodzące Święta Wielkanocne 
swe piwnice zaopatrzone we wszelkie Wina, 
Portery, Piwa Angielskie, Likiery, Wódki za
graniczne, Likiery, Wóaki krajowe i różne 
Piwa,—jak również przysposobi! dla W-nych 
Pań znaczny zapas Towarów Kolonialnych 
w gatunkach wyborowych i po cenach naj
przystępniejszych, zezem poleca się względom 
Szanownej Publiczności. —5583—1—3

oj E*ll
■o o

W s s
o5;c£-.*'

Mig

Do sprzedania

Dwie Dorożki, |
zupełnie nowe. Ulica Sienna Kr 21.

-4869 - 6—6

jest żądanym do kupienia z Przyborami, w sta
nie dobrym: uprasza się o danie wiadomości j 
do Apteki W-go Kueharzewskiego przy ulicy 
Senatorskiej. —5595—1—3

Kredens
dębowy na mat, średniej wielkości i stoliki 
ezame damskie, świeżego fasonu, wszystko 
pracowicie wykończone z suchego drzewa, po 
cenach umiarkowanych, Nowy Zakład Wład. 
Prantl, ulica Bracka Nr 12, wprost Widok.

1—3—5545—

MECH 
suchy, ktoby miał do sprzedania, zeehcł się 
zgłosić do Warszawskiej Olearni Parowej, 
Hoża Nr 9.________ 2—3-33P5—

Do sprzedania dla PP. Amatorów para praw
dziwej rassy

Affenpinczerów młodych, 
które w Wiedniu kosztowały 75 talarów, o- 
beenie za nader przystępną cenę; tamże są 
Pinczery Bonońskie, maleńkie. Szanowne 
Państwo które zamówiło Pinczery, raezy się 
pofatygować, na ulicę Długą Nr 53, tj. wprost 
arsenału do dystrybucji. —4830—3—3

sprzedania

Pouter,
da, dorej rassy

za rs. 18. Charcik Angielski popielaty, 
osłody i ładny za rs. 6. Aleja Jerozolimska 
Nr 17, u stróża. —5393—2—2

li ułożony do

i Parasoli deszczowych 
z najcelniejszych fabryk zagranicznych nad
szedł i sprzedaje się po cenach nader umiar
kowanych w Handlu

B. Grudigera, 
fclica Graniczna dom W. Zweigbauma 3-ei 
sklep od rogu, Nr 16 —5378—2—6

W domu Resursy Obywatelskiej na Kra- 
kowskiem-Przedisieseiu Nr 369, w Magazy
nie Towarów Perskich, ktoby miał do zbycia
Kupuję Szale i Chustki 
Tureckie używane od 

eeny rs. 3 do 100.—Ali lusupow. 
__  2-3—5423— 

Fabryka Kwiatów' Parys
kich „ELIZ? ” 

poleca ogromny wybór wszelkich kwiatów, 
pojedynczych na tuziny i grossy, równie tsl 
upiętych, pódl ig najświeższych modeli, w bu
kiety do włosów, czepków i kapeluszy, na 
rozmaite, bardzo umiarkowane ceny. Krakow
skie-Przedmieście Nr 40, na 1 piętrze od 
frontu. —5—12—5275—

Wózki dzieeinne
i dla osób dorosłych oraz łóżka i Wclocy- 
pedy dziecinna i Maszyny do rznięcia cukru, 
można dostać w każdym czasie, pod Nr 578, 
nowym 45, przy ulicy Długiej w zakładzie 
Grabczyńskiego. 2—3 —5292—

Ks>Je>Wy d« shlipów
, Stowernysscnla „fiaarknrj'* 

Śliwki Tureckie, 
epraedalś ek funt >c kop. 12l/r 

Śliwki Francuskie ('ImBóB-Jifilsa), funt kop 28. 
-16861-50-0

klaczka 4 miesiące mająca, bardzo piękna, 
już odchowana, jest do sprzedania za rs. 25. 
Stóg Mokotowskiej i Pięknej Nr 8. u stangre
ta Mikołaja. 1-3 -5586-

Jest do sprzedania za przystępną eenę 

Garnitur Mebli 
mahoniowych, kanapa i dwa stoły jesionowe. 
Wiadomość w kawiarni, przy ulicy Trębackiej 
Nr 7 niwy. 1—3—5§58—

GARNITUR MEBLI 
I mahoniowych i inne meblu do stołowego po

koju, a także wazony marmurowe do sprze
dania. Uliea Chmielna Nr 14, mieszkania 12, 

i od godz. 4 do 7 z południa. —5079 —2—3 
Jest do odstąpienia 

Garnitur mebli
' mahoniowych, roboty Simlera. Ulica Ś to 

Krzyzka Nr 13, w Magazynie Strojów dam
skich. — 5598—1—3

Są do sprzedania 

j Trzy Usniitttry lebli, 
■ rypsem kryte, szeszlongi, fotele, sofy, komo- 
' dy, łóżka, materace, kołdry i t p. meble, po 
’ cenach umiarkowanych. Ulica S-to Krzyzka 

Nr 13, u Tapicera. —5537—1—3

; 3 Gsraitery Mebli 
. Mahoniowe i orzechowe, rypsem kryte, sze- 
' slągi, fotele skórą kryte, łóżka, umywalnie, 1 
i stoły obiadowe, komody, stoliki do kart oraz 
i krzesła gięte, są dę sprzedania po cenie bar- 
1 dżo nizkiej, Nowy-Świat Nr 46 u Tapicera, 
i -4-12-5017—

Jest do sprzedania 

i Garnitur Mebli
mahoniowych, urzędowej roboty, oraz Sofa i 
Materace z włosa i morskiej trawy, u Ta
picera, Senatorska Nr 20. —4234—9—12

Do sprzedania

Są do sprzedania 5

Ssmitury Hebli 
oraz Sofy i różne Materace urzędowej roboty, 
wszystko to po nader przystępnych cenach 
ulica Źródiowa Nr 10 nowy, przy Karjenszta- 
dzie u Tapicera Olszewskiego.

palisandrowe nowe i używane, po b. przy
stępnych eonach. Ulica Twarda Nr 8, przy 
placu Grzybowskim, w lewej oficynie na 1-m 
piętrze. —49.37—5—6

PARASOLKI
o.d 50 kopiejek w Magazynie okryć i su
kien damskich Dzieohcińskicgo, przy uliey 
Miodowej Nr 14 nowy. —^470—2—3 .

Bryczka kolejna
na jednegu i parę koni i A-
nserykan, są do sprzedania 

bryce powozów P. M. Ziemińskiego, uli
ca Długa Nr 16, wprost Boburu Prawosłew- 
nego. —5328—2—3

Jest do sprzedania za rs. 100
FORTEPIAN

krótki, z blatem metalowym i 
3-ma szprejeami, świeżo wyrestaurowany,— 
drugi za rs. 140. Miodowa Nr 15, w fab.
fort. J. Ceralii. —5461—2—3

Pozostawiony jest do sprze- 
dania w Składzie Fortepianów 
Zagraniczny eh L. FrŚnkla, 

J/ przy rogu uliey Bielańskiej i 
Tłcmaekiej Nr 2 nowy

Palisandrowy prawie zupełnie n«wy, o 7-ia 
• ktawach, z całym blatem i 4 szprejeami, 
najnowszego fasonu i konstrukcji, za bardzo 
przystępną eenę. Pianino nowe jest do wyna
jmą- _____ 1—3—5591—

Za rs. 120 do sprzedania

PisBiBO, oraz Zegar
Efescy tasz za rs. 50. Wiadomość w składzie 
piwa w Hotelu Europejskim, u Sperlinga. 
___ ___________________ -5347—2—3

złożone z 5—6 pokoi, na 1 lub 2 piętrze, ze 
wszystkiemi wygodami, w okolicach Nowego- 
Świata lub Marszałkowskiej, od 1 Lipca r. b. I 
Uprasza się o nadsyłanie adresów (z ozna- ’ 
czenicm ceny i jeżeli można z planem) do Re- 
dakeji Kurjera pod lit. X. 1—1—5554— ■

KiOlLStl i 

z powodu wyjazdu jest do wynajęcia od 15 
Maja do 1 Lipea, składający się z 6 pokoi i .■ 
kuchni.—Tamże wyprzedaż rozmaitych Mebli 
i Fortepian, ulica Ś-to Krzyzka dom pod 
Nrem 25, mieszkania 9. Wiadomość u stróża.

- 5’02-1—3 aooaoooooocosoooooooa o o
O Jest do wynajęcia Q

g Letnie Mieszkanie g 
C składające się z 3 pokojów, w jednym y 
 z nich jcstkominekdogotowania z przed- Q Q pokojem, 50 minut jazdy koleją Teres- Q (J polską, odległe od przystanku Dębe- O ' O Wielkie 2 wiorsty, w okolicy romantycz- O J' O Bej, w lesie sosnowym, mleka poddostat • O < O kiem. Wiadomość przy ulicy Chmielnej Q 

O Nr 1, Dr. Komiłowicza. 1—3—5580— O ' 
CJ© COOOOOOGOOOGOOOS  OOO

Jest zaraz do odnajęcia

elegancko umeblowany, z usługą, na żądanie 
ze stołem, miesięcznie lub kwartalnie. Uliea 
Chmielna domu Nr 1, mieszkania 5, na drą
giem piętrze. —5208 - 2—2

do wynajęcia przy łardzo porządnej familji, 
dla kobiety przyzwoitej, może być ze stołem, 
usługą i meblami lub bez. Krak.-Przedm. Nr 
59, 3 piętro. > —5611—1—1

od 1 Lipea r. b. na piętrze od frontu, 4 po
koje, kuchnia i piwnica. Leszno Nr 84.

-5568-1-5

jest do wynajęcia z meblami i usłu/ą, przy 
familji. Wiodomość przy uliey Bednarskiej 
Nr 19, mieszkania 8. —5530—1—1

Jest zaraz do wynajęcia

•dpowiedni na KANTOR domu handlowego. 
Wiadomość na miejscu w Redakcji Gazety 
Anonsowej. Uliea Trębacka Nr 9. 
______________________ - 5569-1-4

W każdym czasie do najęcia

Dwa pokoje 
umtblowane ulegancko razem lub pojedynczo, 
wiadomość przy uliey Miodowej Nr 2, u rząd
cy domu. —5195—3—3

Służąca de wszystkiego, 
zaraz jest potrzebną, za rs. 12 kwartt.lnio 
przy placu 8-go Aleksandra Nr 3, druga 
sień, 3-eie piętro, mieszkania 11.

—54S9—2—3

Jest do odstąpienia od 8 kwietnia r. b.

Mieszkanie 
złożone z 3 pokoi, przedpokoju i kuchni 
rsr. 225 rocznie, ulica Chłodna Nr 40. Mote 
być odstąpione na 1 kwartał do 8. Jana.

—5210—3—3
W domu przy ulicy Mokotowskiej pod Nr 7’ 

nowym, jest do wynajęcia na czas od 8Krie- ! 
tnia do 1 Sierpnia Pięć Pokoi, przedpokój 
i kuchnia, na parterze-, z częścią mebli, wo
zownią i stajnią, uraz dla Emeryta łub Muł. 
żeństra bezdzietnego, Trzy lub Dwa Pokoik) 
na górze, na rok jeleń, od 1 Lipca 1876 r.

-5214—3-3TEATR
w m. Łomży, jest w każdym czasie do wyna- 
jęeia.—Ł. TO CK. —5062—3—fj

umeblowane na parterze, 6 pokoi, przedpokój, 
kuchnia i korytarz, ze stainią i wozownią; do 
udnajęeia w każdym czasie, kwartalnie lub 
rocznie. Bracka Nr 12 mieszkania 1.

Całe drugie piętro,
Dy wynajęcia oi 1 Lipca r. b.

to Jest 8 pokoi, pasaż, garderoba, spiżarnia, i 
kuchnia, drwahia i Piwnica, rocznie za rs. . 
1,100. Uliea Nowy Świat Nr 46.-5405—2-2

Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod I 
Nrem domu 20, mieszkania Nr 5, jest do wy
najęcia

Salon z przedpokoikiem,
Moblsuni i Pianinem, od Wielkęj Nocy do 
Ś-go Jana. —5391—2—3

obszerny o 2 eh oknach, na 1-m piętrz* od 
frontu uliey Złotej, z oddzielnym wchodeni, 
z meblami i usługą, jest do odnajęcia każ
dego czasu. Wiadomość n stróża w demu 1 
Nr 6, uliea Złota. —5466—2—3
Do sprzedania z powodu interesów familijnych

Dystrybucja
z Kantorem Pism Perjoayeznych, odpowie-" 
dnio procentująca, jest zaraz odstąpienia. Uli
ca Chmiebia Nr 18, wiadomość na miejscu.

—5438—2—3

PIEKARNIA
przy uliey Długiej pod Nrem 543, nowy 8 
przyjmuje Ciasta do wypieka, oraz i ob- 
staiunki ciasta, zarazem przyjtnsje wszelkie
go rodzaju pieczyste jako też i szynki w cie- 
scie. — o459—1—2

Jest do odstąpienia

SKLEP
z Dystrybucją i Galanterią 
z P-warem lub bez, na uliey Włodzimierskiej 
Nr 4, zastać można od godz 8 do 11 rano.

-5613-1—3
Twarda Nr 14 (Nr 1697), do najęcia »d Ś-go 

Jana r. b.

19—1 —6

Dwa Sklepy 2 mieszkaniami, 

Lokale D0 4. 3 i 2 nokoie.

or a 3

Od 1 L'pca b. r. poszukiwane są w okoli
cach Nowego-Światu

Dwie Wozowmie 
lub Spichrz na skład towarów. Wiadomość 
gdzie takowe są do wynajęcia, uprasza się 
nadsyłać do Księgarni Maurycego Orgel
branda, naprzeciw posągu Kopernika.

-5319—2-3

Dnia 30 Marca r. b.
Skradziono Medaljon 

złoty, okrągły z jednej strony emałjowany na 
szafirowo, z gwiazdką z perełek po środku, jak 
również pierścionek złoty szeroki, emaljc- 
wany na niebiesko z 3 symbolami wiary, na
dziei etc. Uprasza się pp. Jubilerów, o zwró
ceniu łaskawej uwagi i udzielenia wiadomo
ści uliea WłodzimierskaJNr 4, mieszkania 7. 

3—5427—
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